
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

6  /  2 0 0 82 0 0 8

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

O R L I C E
M

 
X V I I .  S E T K Á N Í  K O S T E L CŮ  Č E S K É  R E P U B L I K Y
1 4 .  Č E R V N A  2 0 0 8  V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

9:00 – 9:30 hodin
ŘAZENÍ PRŮVODU V ULICI NA LÁVKÁCH 

9:45 hodin
ODCHOD PRŮVODU za doprovodu Dechové hudby

z Červeného Kostelce a Mažoretek Marlen

Kostelec nad Orlicí přes Jiráskovo náměstí

na Palackého náměstí

10:00 hodin
ZAHÁJENÍ, UVÍTÁNÍ ZÁSTUPCŮ A HOSTŮ

ZÚČASTNĚNÝCH MĚST

Brass band Konor Horns

Mažoretky Marlen Kostelec nad Orlicí

10:15 hodin
ROZCHOD NA JEDNOTLIVÁ SPORTOVIŠTĚ   

10:15 hodin –  pódium Palackého náměstí
KONCERT - Brass band Konor Horns

10:30 hodin – Chrám sv. Jiří
KONCERT CHRÁMOVÝCH SBORŮ 

Smíšený pěvecký sbor Orlice Kostelec nad Orlicí

Pěvecký sbor „Radost“ Kostelec u Zlína

Dětský pěvecký sbor Kvítek Kostelec nad Orlicí

11:00 hodin – pódium Palackého náměstí
SLAVNOSTNÍ KŘEST DVD O KOSTELCI

13:00 – 13:45 hodin - pódium Palackého náměstí 
KONCERT DECHOVÉ HUDBY

Městská dechová hudba Červený Kostelec

14:00 – 14:30 hodin - pódium Palackého náměstí
PÍSŇOVÝ POZDRAV S TANCEM

Cimbálová muzika Kostelec u Kyjova

14:45 – 15:00 hodin - pódium Palackého náměstí
SESTAVA CVIČENÍ V AEROBIKU - Kostelec nad Labem

15:00 – 16:00 hodin – Sdružený klub Rabštejn
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Podkrkonošská přírodospitná společnost

při MKS Červený Kostelec

16:00 – 17:00 hodin – pódium Palackého náměstí
MALÝ KOSÍŘ - folklórní tance a písně z Hané

Kostelec na Hané

FOLKLÓRNÍ TANCE Z HANÉ + plkačka – Soubor Kosíř

tance „Dudy“ „Tetky“ „Varšavanka“

17:00 hodin – pódium Palackého náměstí
RANGERS BAND  Honza Podjuk, Mirek Čamaj,

Jirka Kaleš, Luboš Řehák, Martin Černý

Kostelec nad Orl ic íKostelec nad Orl ic í
14. června14. června

17 .  17 .  SETKÁNÍ  KOSTELCŮSETKÁNÍ  KOSTELCŮ

2008



2

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E
 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 7. 4. 2008 č. 8/48/2008 

RM schvaluje
 uzavření nájemní smlouvy na pronájem po-

zemku parc.č. 2464/2 díl č. XI – zahrada o vý-
měře 433,36 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, 
lokalita Morávka 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 
plotu na pozemku parc.č. 349 v k.ú. Kostelec 
nad Orlicí za účelem umístění 2 ks reklam-
ních poutačů, Svatební salon M&M 

 Organizační strukturu Komunitního pláno-
vání sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí 

 kompetenci (oprávnění) ve věci zajišťová-
ní a zastupování města Kostelec nad Orlicí 
v procesu plánování rozvoje sociálních slu-
žeb na území PO3 Kostelec nad Orlicí:

 1) Místostarostka města Kostelec nad Orlicí, 
člen řídící skupiny – Ing. Irena Weisserová

 2) Koordinátor plánování rozvoje sociálních 
služeb pro město Kostelec nad Orlicí - řídící 
skupina, Mgr. Miloslava Stojanová, vedoucí 
odboru sociálních věcí v Kostelci nad Orlicí

 3) Koordinátor plánování rozvoje sociálních 
služeb pro město Kostelec nad Orlicí - I. a II. 
pracovní skupina, Běla Kovaříčková, referent 
odboru sociálních věcí v Kostelci nad Orlicí

 vyřazení jízdních kol z majetku MP Kostelec 
nad Orlicí 

RM souhlasí
 s dohodou o změně nájemní smlouvy o náj-

mu lesních pozemků mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a Městskými lesy Kostelec nad Or-
licí, spol. s r.o., kterou se mění doba nájmu 
na dobu neurčitou s platností od 1. 1. 2008

 se zveřejněním záměru na prodej pozemků 
parc. č. 683/1 (zahrada) o výměře 2128 m2 
a parc. č. 683/2 (ostatní plocha – manipulač-
ní plocha) o výměře 296 m2 v ulici Jungman-
nova ve městě a k. ú. Kostelci nad Orlicí 

 s uzavřením smlouvy o zřízení věcného bře-
mene s VČP Net, s.r.o. , Hradec Králové na již 
uložené plynové přípojky ve prospěch města. 

 s přidělením bytu v DPS č.p. 1414 
 s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 

311 v DPS, Frošova č.p. 1414, Kostelec n. Orl.
 s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 v  rozsahu 

maximálně do 02:00 hodin SK Kostelec Tigers 
zastoupeným panem Petrem Novotným

RM doporučuje
 ZM vzít na vědomí možnost prodeje bytové-

ho domu č. p. 1069 a č.p.1070 v ulici Tyršo-
va včetně stavebních pozemků jako celku. 
Všechny nemovitosti se nacházejí ve městě 
a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 

 ZM schválit záměr prodat bytový dům v ulici 
Solnická č.p. 1371, 1372, 1373 a uložit ORI 
vést kroky směřující ke stanovení způsobu 
prodeje. 

 ZM schválit v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 
Sb. (stavební zákon), pořízení změny územní-
ho plánu města ve věci návrhu č. 26a. Pořízení 
doporučuje podmínit fi nanční spoluúčastí na-
vrhovatele

 ZM schválit provedenou inventarizaci majet-
ku města za rok 2007

 ZM změnu pokrytí schodku a výdaji úvěrem 
ve výši 5 milionů Kč

 ZM podpořit žádost základní školy a vydat 
souhlasné stanovisko zřizovatele k propůj-
čení čestného názvu Základní škola Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlicí 

 ZM schválit zrušení členství v Národní síti Zdra-
vých měst ČR s účinností od 1. května 2008

RM bere na vědomí
 informace o přípravě a konání MV Rally Kos-

telec nad Orlicí 2008
 plnění rozpočtu města za rok 2007  
 zprávu o činnosti RTIC

Ze dne 21. 4. 2008 č. 10/50/2008 

RM schvaluje
 uzavření nových nájemních smluv na byty 

v ul. Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí 
s nájemci, kteří splňují podmínky dotačního 
programu na dobu určitou od 1. 6. 2008 do 
31. 5. 2010 

 uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na 
pronájem areálu koupaliště v Kostelci nad 
Orlicí ze dne 1. 11. 2004 o úpravě cen vstup-
ného z důvodu nárůstu provozních nákladů 
v souvislosti se zvýšením cen energií. Ceny 
vstupného se zvyšují o 10,-- Kč

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
některých činností na území obce Borohrá-
dek a Bolehošť

RM souhlasí
 se zveřejněním záměru na prodej pozemků 

parc. č. 2560/26 (orná půda) o výměře 337 
m2 a parc. č. 2560/35 (zastavěná plocha a ná-
dvoří) o výměře 22 m2 v ulici Na Vrbině ve 
městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v poža-
dovaném předkládaném rozsahu TJ Sokol 
Kostelecká Lhota

 s bezplatným pronájmem kurtů na hřišti za 
sokolovnou TJ Sokol, a to ve dnech: 28. 5. 
2008 od 8 do 13 hodin za účelem turnaje ve 
vybíjené mladšího žactva základních škol 
a dne 14. 6. 2008 od 8 do 12 hodin za úče-
lem okresního přeboru družstev ve vybíjené 
staršího žactva základních škol

RM bere na vědomí
 předpokládané navýšení nákladů investiční 

akce kanalizace Skála (stoky C, C1)
 výše cen za objekt bývalé halové garáže 

na pozemku parc. č. 2345/14 a za stavební 
pozemek par. č. 2345/14 o výměře 417 m2 
uvedené dle znaleckého posudku z r. 2008 
a pověřuje odbor rozvoje a investic projed-
nat cenu dle posudku s žadatelem o odkou-
pení objektu a pozemku 

 informaci o současném stavu dětských hřišť, 
která Město Kostelec nad Orlicí provozuje

RM ukládá
 starostce města Ing. Ivaně Červinkové ukon-

čit s fi rmou ADEVA – školní jídelny spol. s r. o. 
smlouvu o nájmu ze dne 25. 10. 2002 a to for-
mou dohody k datu 30. 6. 2008. Výpověď bude 
podána nejpozději ke dni 25. 4. 2008

RM doporučuje
 zastupitelstvu města schválit výsledky hod-

nocení nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu dle Zákona č.137/2006 Sb., o veřej-
ných zakázkách v platném znění, „Výměna 
ležatého potrubí ÚT a ZTI v Obchodní aka-
demii T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí 
dle stanoveného pořadí: 1. MERETA Kostelec 
nad Orlicí s. r. o., 2. Ing. Karel Průša – ECO-
TERM, Brno a uzavřít smlouvu o dílo s vybra-
ným zájemcem – firmou MERETA Kostelec 
nad Orlicí s. r. o. 

RM pověřuje
 odbor rozvoje a investic k vyčíslení a předlo-

žení finančních prostředků, potřebných na 
odstranění závad, aby hřiště byla způsobilá 
k dalšímu provozu, do 19. 5. 2008

RM zřizuje
 komisi státní památkové péče v tomto slo-

žení: Václav Klecandr, Zdeněk Nespěchal 
a Zdeněk Cablk

RM zrušuje
 komisi pro projednávání přestupků ke dni 

30. 6. 2008 a k projednávání přestupků, k je-
jichž projednání je dosud příslušná komise, 
pověřuje správní a organizační odbor Měst-
ského úřadu Kostelec nad Orlicí

Ze dne 5. 5. 2008 č. 11/51/2008 

RM schvaluje
 uzavření smlouvy o dílo na akci „Projektová 

dokumentace SK, TU, EZS, EPS, propojení 
budov, UPS“ pro budovy Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí s vybraným zájemcem 
– firmou AG COM, a. s., Smiřice

 vyplacení odměny za první čtvrtletní roku 
2008 jednateli společnosti Městské lesy Kos-
telec nad Orlicí spol. s r. o. Ing. Janu Havrán-
kovi dle smlouvy o výkonu funkce jednatele 
ve výši 15%

RM neschvaluje
 vypracování odborného posudku pro zjiš-

tění stavu podloží komunikace v ulici Pod 
Vávrovem v Kostelci nad Orlicí

RM souhlasí
 s podmínkami pro výběrové řízení na ban-

kovní ústav pro zajištění úvěru na pokrytí 
schodku mezi příjmy a výdaji v rozpočtu 
města a doporučuje, aby výběrové řízení 
provedl ekonomický odbor Městského úřa-
du Kostelec nad Orlicí

 s uzavřením smlouvy o dílo na dokumenta-
ci pro územní řízení akce „Stavební úprava 
rekonstrukce a modernizace budovy hasič-
ské zbrojnice v Kostelci nad Orlicí“ s fi rmou 
MERIDIN, spol. s r. o., Hradec Králové. Pokrytí 
nákladů této akce bude provedeno z pro-
středků hasičského sboru schválených pro 
rok 2008

 se zveřejněním záměru obce na prodej neby-
tové jednotky č. 1044/10 o výměře 50,90 m2 
v budově čp. 1044 v ul. Rudé armády v Kos-
telci nad Orlicí a spoluvlastnického podílu 
ke společným částem budovy a pozemku

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
dílny a skladu v suterénu bytového domu 
Solnická čp. 1371-1373 v Kostelci nad Orlicí 
o celkové výměře 27,78 m2

 s vypsáním konkurzního řízení na ředitele 
Základní školy Kostelec nad Orlicí

 s vypsáním podlimitního výběrového řízení 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a se zadávacími podmínkami 
k realizaci akce „Přístavba a stavební úpravy 
stravovacího pavilonu“ jako celku

RM nesouhlasí
 s uzavřením smlouvy o dílo na vybudování 

pilířků na odběr elektrické energie na Palac-
kého náměstí

RM bere na vědomí
 informace o změnách projektu „Rekonstruk-

ce kulturního střediska Rabštejn“ vyvolaných 
požadavky Státního památkového ústavu

 předloženou zprávu o možnostech úprav 
cen tepla v kotelnách v Kostelci nad Orlicí, 
které provozuje PPT POTRUBNÍ TECHNIKA s. 
r. o. Plzeň

 předloženou zprávu o stavu městského by-
tového fondu

RM odvolává
 z funkce ředitele Základní školy Kostelec nad 

Orlicí Ing. Mgr. Hynka Martinka, Ph. D. z důvo-
du jeho podání výpovědi ke dni 30. 6. 2008

RM jmenuje
 Ivanu Matyášovou tajemnicí konkurzní ko-

mise pro konkurzní řízení na ředitele Základ-
ní školy Kostelec nad Orlicí

 Ing. Irenu Weisserovou a Lenku Faltysovou 
členkami konkurzní komise pro konkurzní 
řízení na funkci ředitele Základní školy Kos-
telec nad Orlicí

 místostarostku města Ing. Irenu Weissero-
vou členkou komise sociální, zdravotní a ko-
munitního plánování



3

HASCOM
OK

Výpočetní technika, servis, software
        
        
           HASCOM

OK
Telefon, fax: 494 321 809

E - Mail: hascom.ok@worldonline.cz
 www.hascom.cz

Kostelec nad Orlicí 517 41,Tyršova 8

zaměstnance,
důchodce,
podnikatele,
ženy na MD.

Miloš Šafránek
Kostelec nad Orlicí
tel.: 603 777 404

pro každého -

NEBANKOVNÍ  PŮ JČKY

Bez ručitele, bez poplatku. Rychlé vyřízení.

P R O D E J N AP R O D E J N A

OKRASNÝCH ROSTLIN

Nabízí: velké solitérní dřeviny
 jehličnaté a listnaté keře
 plotové tuje
 traviny a vodní rostliny
 mulčovací kůru

Otvírací doba:
Út + Čt 13 – 18 h
So 8 – 13 h

Kontakt:
Tlustá Eva
776 636 700

Frošova ul. (za mostem směr Skála)

Toto je naše viz itka (ul. Barákova)
Tato černá skládka se pravidelně objevuje na místě, kde v nedávné době došlo 
k požáru tří kontejnerů na tříděný sběr (škoda 30.000,-- Kč), a to i přesto, že 
o několik desítek metrů dál jsou k dispozici další kontejnery (ul. Jirchářská, 
Havlíčkova ...).

Na úklid těchto „černých skládek“ za měsíc březen a duben tohoto roku bylo 
opět vynaloženo 8.892,-- Kč (odstraněno bylo 4.940 kg). I tato částka se pro-
mítne do výše místního poplatku nás všech. Přitom vytříděný odpad je mož-
né bezplatně odevzdat v Technických službách Kostelec nad Orlicí, s. r. o., ul. 
Rudé armády 1458.

Ze dne 14. 4. 2008 č. 4/21/2008 

ZM schvaluje
 prodej pozemku parc. č. 677/2 (zastavěná 

plocha a nádvoří – společný dvůr) o výměře 
219 m2 ve Štefánikově ulici ve městě a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí 

 záměr prodat bytový dům v ulici Solnická 
č.p. 1371, 1372, 1373

 v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 Sb. 
(stavební zákon), pořízení změny územního 
plánu města ve věci návrhu č. 26a. Pořízení 
změny územního plánu podmiňuje finanční 
spoluúčastí navrhovatele

 rozpočtovou změnu pokrytí schodku mezi 
příjmy a výdaji úvěrem ve výši 5 milionů Kč.

 inventarizaci majetku města za rok 2007.
 zrušení členství v Národní síti Zdravých měst 

ČR s účinností od 1. května 2008

ZM souhlasí
 s převedením příspěvků na provoz škol 

a školských zařízení z roku 2007 do roku 
2008 dle předložených žádostí.

 s návrhem k udělení čestného názvu Zá-
kladní škola Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí

 s realizaci 1.etapy akce „Přístavba a stavební 
úpravy – stravovacího pavilonu“ v celkové 
výši 6 mil vč. DPH

ZM ukládá
 odboru rozvoje a investic vést kroky směřu-

jící ke stanovení způsobu prodeje bytových 
domů v ul. Solnická č.p. 1371, 1372, 1373

 odboru rozvoje a investic zahájit činnosti, 
které směřují k realizaci 1.etapy akce „Pří-
stavba a stavební úpravy – stravovacího pa-
vilonu“ v celkové výši 6 mil vč. DPH

 odboru rozvoje a investic upravit cenu ob-
jektu bývalé halové garáže na pozemku 
parc. č. 2345/14 a cenu stavebního pozemku 
č. 2345/14 o výměře 417 m2 tak, aby odpo-
vídala současným odhadním cenám. Poté 
předložit radě města k projednání

 radě města neprodleně podniknout kroky 
vedoucí k ukončení nájemního poměru za-
loženého nájemní smlouvou ze dne 30. 3. 
2005 uzavřenou mezi městem Kostelec nad 
Orlicí (jako pronajímatel) a firmou ŠUMBOR 
– Kostelec nad Orlicí s.r.o. (jako nájemce)

ZM bere na vědomí
 možnost prodeje bytového domu č. p. 1069 

a č.p.1070 v ulici Tyršova včetně stavebních 
pozemků parc. č. 760/2 o výměře 208 m2 
a parc. č. 761 o výměře 210 m2 a pozemku 
parc. č. 760/1 (ostatní plochy – jiná plocha) 
o výměře 1500 m2 jako celku. Všechny ne-
movitosti se nacházejí ve městě a katastrál-
ním území Kostelec nad Orlicí

 zprávu o činnosti RM
 zprávu o situaci ve spol. Technické služby, 

Kostelec nad Orlicí s.r.o. 
 výsledky plnění úkolů z jednání ZM dne 3. 3. 

2008

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Starostka města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města
na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční
v sále SK Rabštejn

v pondělí 23. 6. 2008
od 18:00 hodin.



4

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Digitální televizní vysí lání
Ve většině domácností není pojem digitální neznámým. Od hodinek, přes 
CD nebo DVD, tu máme digitální televizní vysílání. Mnozí se již setkali s tímto 
druhem vysílání ze satelitu a v některých regionech i s pozemním, ale čeká 
nás všechny. Všechny proto, že současné analogové vysílání bude vypnuto. 
Nebude to sice hned, protože je potřeba divákům poskytnout čas na vybavení 
se přijímači nebo jen převodníky digitálního vysílání set-top-boxy (STB) a po 
zjištění, že je digitálním signálem příslušná oblast dobře (tak znělo původní 
rozhodnutí) pokryta, se analogové vysílání vypíná. Tomu ovšem bude v na-
šem kraji jistě předcházet intenzivní informační kampaň České televize spolu 
s piktogramy v dolním rohu obrazovky v signálu vysílače, který má být vypnut. 
Další informace budou ve skrytých titulcích na stránce 888 teletextu.

Problém je v tom, že máme 
televizory, které novou formu 
vysílání neumí zpracovat. Ře-
šení je v převodníku zvaném 
set-top-box (STB). Je to krabič-
ka, která se „vloží“ mezi anténu 
a televizor. Výstupy plnohod-
notného STB jsou na konek-
torech SCART, CINCH a KOAX. 
Televizor s konektorem SCART 
(na obrázku č.1) se propojí ka-
belem SCART/SCART. Starší te-
levizor s konektory CINCH (na 
obrázku č. 2) se propojí kabe-
lem SCART/CINCH. Existují také 
STB s výstupem modulátoru 
(na obrázku č. 3), které lze po-
užít pro televizory bez vstupů 
AV. Je to propojení do anténní 
zdířky televizoru, na němž se 
naladí výstup AERIAL STB jako-
by šlo o analogový vysílač. Ob-
raz není ovšem tak kvalitní. Je 
to ta nejhorší varianta propoje-
ní STB a televizoru. Existují také 
levné STB, které mají jen jeden 
SCART a jen vstup pro anténu. 
Lze je použít pro záznam na 
video nebo ke stereofonnímu 
zesilovači. Kompletní propoje-
ní je na obrázku. 

Rozhodnutí jaký STB koupit 
musí předcházet zjištění, k ja-
kému televizoru budete STB 
připojovat. Na zadní straně 
televizoru jsou různé zásuvky, 
resp. konektory. Přiložené ob-
rázky budou vodítkem pro rozhodnutí, jaký typ propojení bude nejjedno-
dušší.. Nesmí nás mást, že se říká STB také „digitální televizní přijímač“ nebo 
jen „digitální televizní tuner“. Ale je to stále totéž. Na obrázku č. 7 je běžné 
označení pro STB. Jde o převod digitálního signálu do zvukové a obrazové 
formy. Pokud uvidíte na zadní stěně televizoru SCART, přikupujete kabel , kte-
rý má na obou koncích stejné konektory SCART. Máte-li na zadní stěně televi-
zoru konektory CINCH, pořídíte si kabel SCART/CINCH. Obě verze propojení 
STB a televizoru jsou velmi jednoduché, jen u kabelů SCART/CINCH dbejte, 
aby barvy koncovek CINCH odpovídaly barvám zdířek zadní stěny televizoru. 

        

   

  

Žlutá je obrazový signál, bílá je 
levý zvukový kanál, červená je 
pravý zvukový kanál. Jiná úska-
lí neexistují. V každém návodu 
nechybí obrazové instrukce pro 
vzájemné propojení jednotli-
vých přístrojů. Jemné odlišnos-
ti jsou v návodech zvýrazněny. 
Většinou i netechnický typ 
podle obrázků v návodu uspěje 
při vlastní instalaci STB.

Jaký STB? Jděte se podívat do 
obchodů, nejlépe větších spe-
cializovaných, a tam si v klidu 
prohlédněte všechny, které 
tam mají. Podívejte se také na 
dálková ovládání a podívejte 
se, zda jsou pro vás symboly 
tlačítek srozumitelné. Také ná-
vod by měl být srozumitelný 
s českým MENU (obrázek č. 4). 
V návodu nesmí chybět zmínka 
o přepínání zvukových kaná-
lů na MONO a STEREO, DUAL 
I a DUAL II. Duální vysílání je 
u nás dvojjazyčné. Bývají tak 
vysílány zahraniční fi lmy a seri-
ály. DUAL I je dubbing a DUAL II je originální zvuk. Kde toto chybí, jsou slyšet 
obě verze současně.. Není mnoho odlišností mezi jednotlivými STB, pokud 
jde o technické vlastnosti. Jde však o komfort obsluhy, vzhled a cenu. Ceny 
se pohybují od 1200 do 3000 korun. Jedinou výjimkou je STB dvouvstupový, 
který může současně přijímat dva programy. Na jeden se díváte a druhý sou-
časně zaznamenáváte na vestavěný pevný disk(HDD), takže podívat se na něj 
můžete později..Cena je tu o poznání vyšší. Kolem 5000 korun, ale i více podle 
kapacity pevného disku. Jednovstupový STB je určen pro sledování jednoho 
programu, i když k němu může být přes rozmnožovací prvky připojeno více 
televizorů, zesilovačů nebo videí. Vždy jen jeden program třeba ze sta mož-
ných, televizní nebo rozhlasový. Při sledování rozhlasových pořadů funguje 
televizor jako reproduktor s obrazovou informací. 

Je to zásuvka konektoru SCART sloužící pro kom-
pletní propojení se stereofonním televizorem, pří-
padně s videem.

Tlačítka dálkového ovládání:
Červené přepíná televizní a rozhlasové vysílání; 
zelené přibližuje detaily z obrazovky; žluté je pro 
teletext; další tlačítka jsou již srozumitelná jen M/P 
ovládá vložení několika programů najednou na ob-
razovku a kurzory se může vybrat žádaný

Blokové schéma běžného propojení.

Koaxiální konektor  výstupu modulátoru AERIAL pro 
spojení a anténní zdířkou televizoru -  výstup sig-
nálu pro anténní vstup televizoru bez AV vstupů.

Ukazuje běžné označení set-top-boxu, nemělo by 
nikdy chybět.

Konektory CINCH na obrázku jsou pro audio, kde na 
žlutém konektoru (COAXIAL je digitální stereofon-
ní zvuk) a dále audio L a P, ale u televizoru je žlutý 
CINCH určen pro obraz.



5

        
        
           

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí, Komenského 583 
(budova Finančního úřadu).

Otevřeno v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00
 ve čtvrtek od   9,00 do 12,00

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 602 652 525, příp. e-mailem jtrojacek@cpoj.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu.

Anténní konektory slouží k připojení koaxiálního 
kabelu od antény (ANT IN) a dále do televizoru (ANT 
OUT) pro období souběžného vysílání analogového 
a digitálního.

Kolik programů lze naladit, je dáno dostupností signálu jednotlivých vysílačů. 
Prakticky není třeba ani vědět, na kterém kanálu se ve vašem okolí digitálně 
vysílá, protože STB se sám naladí automaticky podle pokynů. kterými vás pro-
vede MENU. Pak si jen podle návodu upravíte svůj seznam programů. 

Objevují se nyní v nabídkách 
tak zvané DVB antény. Jsou sice 
dražší, ale zato umí totéž co 
stávající. Zatím jsou zkušenosti 
takové, že digitální vysílání je 
v pohodě, když analogové při-
jímáte na tutéž anténu v dobré 
kvalitě. Anténní konektory jsou 
na obrázku č. 6. Zvažte nabídku 
koupě televizoru s vestavěným 
analogovým a digitálním tune-
rem. Již od 14 000 korun čes-
kých je na trhu. Takový televizor 
plně „zužitkuje“ všechny jemnosti a služby digitálního vysílání. 

Majitelé digitálního satelitního přijímače zatím nemusí na pozemní digitální 
vysílání přecházet, ale jen do doby, než bude v pozemním vysílání víc českých 
programů než na satelitu. Toto dilema neumím vyhodnotit, ale pokud jde 
o propojení obou systémů, tak jedině s vícevstupovým videem, přesto může 
být přepínání trochu zdlouhavé. 
Co tento vpravdě historický předěl přinese do rodiny? Je to zvýšení divácké-
ho komfortu, kvality obrazu i zvuku, několikanásobné rozšíření programové 
nabídky českých programů, elektronického programového průvodce (EPG 
– z anglického „Electronic Programming Guide), dále to je superteletext, což 
je vylepšená verze klasického teletextu, která kromě grafi ky nabídne různé 
upravování poskytovaných informací s možností výběru z předem připrave-
ných stránek, digitální televize může také sloužit i ke hraní her. V budoucnu, 
budou-li provozovatelé jednotlivých programů dokonale připravení, pak bu-
deme moci tak zvaným zpětným kanálem pomocí Internetu přímo vstupovat 
do televizních soutěží, popřípadě při sportovních přenosech vybírat záběry 
z různých kamer, sledování dvou programů na jednom televizoru nebude 
zvláštností. V rohu obrazovky budeme sledovat pořad, který by nám neměl 
uniknout, a zároveň velký obraz hlavního pořadu.

Ivo Rottenberg, irott@seznam.cz

Den otevřených dveř í
u př í ležitosti  Dne pol icie ČR 
Policie České republiky,
Okresní ředitelství Rychnov nad Kněžnou
srdečně zve na
Den otevřených dveří u příležitosti Dne policie ČR

Kdy: ve středu 11. června 2008 od 9 - 17 hodin
Kde: v budově Okresního ředitelství PČR

 Zborovská 1360, Rychnov nad Kněžnou

Uvidíte: - prezentaci jednotlivých složek PČR
  (kriminální a pořádková policie, pořádková jednotka)

 - vybavení policie včetně speciálních činností (pyrotechnici)

 - historii policie a četnictva

 - ukázky zabavených zbraní

 - činnost při držení rukojmích, útocích nebezpečnou látkou atd.

 - zajímavé případy páchání trestné činnosti

Uslyšíte: - cokoli, na co se zeptáte vedení policie

 - cokoli, na co se zeptáte profesionálních specialistů

Nabízíme: - perspektivní zaměstnání

Těšíme se na vás jako na návštěvníky i možné budoucí kolegy !

MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 172 100,0
 dopravních 111 64,5
 ostatních 61 35,5
   pořádek v územní samosprávě 11 18,0 
  proti veřejnému pořádku 17 27,90
   proti občanskému soužití 4 6,6
   proti majetku 9 14,7
   ostatní 20 32,8

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 129 100,0
řešeno domluvou 35 27,1
řešeno blokově 94 72,9
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 5 100,0
   přestupek 4 80,0
   TČ  1 20,0

 počet %

Statistika č innosti Městské Pol icie
za měsíc duben 2008

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

Ze zápisníku vel itele
13. 5. 2008 - Požár vagonu Koldín 

Jednalo se o požár odstaveného železničního vozu. Na mís-
tě zjištěno, že zde byla prováděna neekologická likvidace 
hořlavých částí železničního vozu spalováním. Událost beze škody. 

HAS IČ I  INFORMUJ Í

6. 5. 2008 - Likvidace včelího roje Kostelec nad Orlicí 

Jednotka byla povolána k odstranění včelího roje z lípy na Palackého náměstí.

30. 4. 2008 - Udajný požár trávy Solnice 

Jednotka byla povolána k údajnému požáru trávy. Na místě bylo zjištěno,že se 
jedná o nenahlášené pálení.

30. 4. 2008 - Požár stodoly Třebešov 

Jednalo se o požár stodoly na ploše 16 x 9 metrů. Nasazeno bylo celkem osm 
proudů C, provedeno ochlazování přilehlé budovy, rozebrání krovů a stržení 
štítové zdi, která hrozila pádem na místní komunikaci. Škoda byla předběžně 
vyčíslena na 1 000 000 Kč., uchráněné hodnoty také na 1 000 000,-Kč. Příčina 
požáru je v šetření hasičů a Policie ČR 



6

Nově otevřené

dámské, pánské a dětské kadeřnictví

v prostorách fitcentra
na fotbalovém stadionu

v Kostelci nad OrlicíObjednávky

tel.: 721 322 398
e-mail: kadernictviprofit@centrum.cz
nebo přímo ve fitcentru

PRO FIT

Při předložení tohoto kupónu 10% sleva na stříhání.

Na Vaši návštěvu
se těší

Pavlína Junková

Činnost kroužku od školního roku 2008/2009.

Podrobnější informace na tel.čísle 494 323 783. 

Pomozte nám, aby kole jiště a modely nezahálely.

Dům dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí

hledá vedoucího kroužku
železničních modelářů. 

30. 4. 2008 - Požár kotle Doudleby nad Orlicí 

Jednotka vyjela na požár do provozovny Charvát a.s., kde došlo k požáru 
kotle na ohřev asfaltu k výrobě lepenky. Škoda na zařízení předběžně vyčís-
lena na 100 000,- Kč. Jednotka na místě spolupracovala s PČR. 

23. 4. 2008 - Dopravní nehoda silniční Borohrádek 

Jednalo se o střet dvou os. vozidel, 1 zraněná osoba. Hasiči zajistili vozidla 
proti požáru a úniku provozních kapalin. Dále jednotka provedla odtažení 
vozidla na krajnici pomocí navijáku. Na místě spolupráce s PČR a ZZS. 

21. 4. 2008 - Unik ropných produktů Kostelec nad Orlicí 

Jednalo se o likvidaci cca. 100 l motorové nafty uniklé z proražené nádr-
že nákladního vozidla. Nafta vytekla na komunikaci, kde ji hasiči zajistili 
pomocí sorbentu. Místo události zajistila Policie ČR, Městská policie a na 
místo se dostavil zástupce Referátu Životního prostředí města Kostelec nad 
Orlicí. 

16. 4. 2008 - Požár nákladního automobilu Vamberk

Jednotka byla povolána k požáru nákladního automobilu Avia Daewoo. 
Požár byl zlikvidován před příjezdem jednotek na místo události. Škoda při 
požáru byla vyčíslena 50.tis.Kč. a uchráněné hodnoty včetně nákladu 500.tis.
Kč. Příčinou požáru byla závada na elektroinstalaci. Místo události zajistila 
Policie ČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 RT IC

Otvírací doba:

PO – PÁ: 7:00 - 17:00 hod. SO: 9:00 - 15:00 hod.

Předprodej vstupenek
OLYMPIC - DOUDLEBY NAD ORLICÍ 28. ČERVNA 2008 

JAM ROCK - ŽAMBERK 6. - 7. ČERVNA 2008 

PODSKALÁK (ROCKFEST) - STUDENÉ 21. ČERVNA 2008 

ELÁN, BOB DYLAN, LINKIN PARK, SEAL, a spousta dalších.

RTIC Vám dále nabízí nový materiál s pestrou tématikou.

Cyklobusy a vlaky
do Orl ických hor
Od 17. května jezdí opět cyklobusy a vlaky přepravující cyklisty

do Orlických hor

Odjezdy z Kostelce:

Šedá linka: 7:35 hod.

Holice – Borohrádek – Častolovice – Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí – 
Vamberk – RK – Rokytnice v OH – Říčky – Deštné v OH – Šerlich 

Oranžová linka: 7:25 hod.

Choceň – Kostelec nad Orlicí – Týniště nad Orlicí – Lično – Vamberk – RK – Solnice 
– Deštné v OH – Šerlich

Žlutá linka: 7:00 hod.

Kostelec nad Orlicí – Vamberk – Žamberk – Letohrad – Jablonné nad Orlicí – 
Orličky - odbočka Suchý Vrch

Kompletní tištěné jízdní řády k dispozici v informačním centru.

Zpráva pro fotoamatéry:
Vyhlášení témat
pro podzimní výstavy fotografi í
Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s Regionálním turistickým a in-
formačním centrem o. p. s. Kostelec nad Orlicí vyhlašuje tato témata pro 
podzimní výstavy v informačním centru:

 1) Symbióza nové a staré architektury

  v našem městě

 2) Naše řeka

 3) Panorama našeho města a okolí 

 4) Život v našem městě                                 

Přijímáme fotografi e barevné i černobílé, klasické i z digitálního fotoaparátu 
(ale na kvalitním fotografi ckém papíře), minimálně velikosti 10×15 cm, a to 
do 15. října 2008 osobně v Regionálním turistickém a informačním centru 
o. p. s. Kostelec nad Orlicí, nebo poštou na adrese: I. J. Pešiny 39, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí. U všech fotografi í nezapomeňte uvést jejich název, připojte 
samozřejmě své jméno, příjmení, bydliště, telefon popř. e-mail.

Za organizátory soutěže Odbor školství, kultury a tělovýchovy 
Městského úřadu Kostelec n. O.

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Pobytové středisko
Kostelec nad Orl icí  SUZ MV
květen 2008
Klientů v Pobytovém středisku postupně ubývá, ale aktivity zůstávají. Ve 
středu 14. 5. 2008 se uskutečnil tradiční volejbalový turnaj o pohár vedou-
cí PoS. Zúčastnily se ho tři týmy středních škol mikroregionu a tým žadatelů 
o azyl z PoS. Vítězným se stalo družstvo ze střední zemědělské školy. 

Také děti se účastní různých aktivit. V poslední době to byla například účast na 
Dětském dnu v Hořicích, kam jsou místní střední školou děti žadatelů o azyl 
z PoS Kostelec nad Orlicí zvány již tradičně.
S předstihem vás také zveme do výtvarné dílny Pobytového střediska. V prů-
běhu letních prázdnin budou probíhat opět tvůrčí dílny pro veřejnost, nic-
méně na výtvarné vyžití se můžete těšit již teď: dne 31. 5. 2008 bude ve 
výtvarné dílně v Pobytovém středisku probíhat kurz malby pro dospělé. 
Máte-li zájem, přihlaste se na tel. čísle 494 323 803 paní Janě Heřmanové 
z výtvarné dílny.

NA DŮCHOD SHÁNÍM CHALUPU
V OKOLÍ KOSTELCE NAD ORLICÍ.

VOLAT PO 18 HODINĚ NEBO ZÁZNAMNÍK.
TEL: 495 580 169



7

 N E U N I K L O  N Á M
Roztančené jaro
kosteleckých mažoretek
V březnu skončila kosteleckým ma-
žoretkám akcemi nabitá zimní spole-
čenská sezóna a téměř bez oddechu 
se vrhly do jarní sezóny soutěžní. 
V roce 2007 děvčata z oddílu MARLEN 
Kostelec nad Orlicí, díky tvrdé práci, 
udělala závratný kvalitativní posun 
jak ve sportovním, tak i v tanečním 
výrazu svých vystoupení. Dokladem 
toho byla několikanásobná účast ve 
fi nále Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu, která vyvrcholila 
ziskem titulu 2. vicemistryně republiky pro Sáru Škopovou a 10. místem velké 
juniorské formace roztleskávaček. Rozhodně je tedy na co navazovat, a prav-
dou je, že udržet se na špici je těžší než tam vystoupat.

Prvním prubířským kamenem byla regionální nepostupová soutěž „O rych-

novský pohárek“ v Rychnově nad Kněžnou, které se již tradičně mažoret-
ky MARLEN účastní, ale ještě nikdy nevyhrály v žádné kategorii. Jak Kadetky 
(8 – 11 let) tak i Juniorky (11 – 15 let) soutěžily s oběma velkými formacemi 
(s hůlkou a s pom-pomy). A bylo to vystoupení nevídané. Kadetky s formací 
s hůlkou vybojovaly 2. místo a s formací s pom-pomy rozdílem třídy zvítězi-
ly. Hodnocení poroty: živé, má to švih!, tančí s chutí, pěkně nacvičené, 

zajímavá choreografi e, nápadité prvky. Juniorky se nenechaly zahanbit. 
Formace s hůlkou obsadila 3. místo, a formace s pom-pomy po vynikajícím vý-
konu zvítězila. A hodnocení poroty: super, dobré využití třásní, náročné, 

secvičené, v tempu, perfektní tvary. 
A že úspěch v Rychnově nebyl náhodný, měla děvčata ukázat na další nepo-
stupové taneční soutěži „Raz, dva, tři …“ v Novém Městě nad Metují. K mlad-
ším Kadetkám a starším Juniorkám se tentokrát přidaly i Seniorky, které letos 
absolvují svoji první mažoretkovou sezónu. Na této soutěži již byla i význam-
ná konkurence „mažoretková“. Kadetky s formací s hůlkou – 2. místo a po vý-
borném výkonu formace s pom-pomy – 1. místo. Juniorky v těžké konkurenci: 
formace s hůlkou – 3. místo a formace s pom-pomy – 2. místo. Seniorky na své 
první soutěži s formací s hůlkou získaly 4. místo, ovšem formace s pom-pomy 
po strhujícím výkonu gymnastickém i tanečním zvítězila ve své kategorii. Se-
čteno a podtrženo – na kvalifi kaci MČR v Hronově jsou kostelecké mažoretky 
připravené.
V sobotu 3. května 2008 se konala kvalifi kace MČR v sóloformacích, v neděli 
4. května 2008 kvalifi kace velkých formací. Svůj největší úkol – potvrdit, že 
MARLEN Kostelec nad Orlicí patří mezi kvalitní mažoretkové skupiny i ve 
srovnání republikovém a že loňské výsledky nebyly náhodné – kostelecké 
mažoretky splnily beze zbytku.

Výsledky kvalifi kace MČR:

Kadetky – sólo s hůlkou: Tereza Slezáková

 3. místo a postup do fi nále v Písku

Kadetky – sólo pom-pom: Jana Havlová

 1. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Kadetky – duo pom-pom: Tereza Slezáková, Kateřina Chadimová

 1. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Kadetky – miniformace s hůlkou: Kateřina Benešová, Kateřina Chadimová,

 Veronika Jarkovská, Aneta Matějusová,  

 Tereza Slezáková, Kateřina Zavacká

 2. místo

Juniorky – sólo s hůlkou: Sandra Fialová

 4. místo a postup do fi nále v Písku
 Jesika Röszlerová

 6. místo a postup do fi nále v Písku

Juniorky – sólo pom-pom: Sára Škopová – 4. místo

Juniorky – duo s hůlkou: Kristýna Slezáková, Michaela Kynclová 
 1. místo a postup do fi nále v Písku

Seniorky – sólo s hůlkou: Karolína Malíková – 6. místo
 Denisa Kalousková – 8. místo

Seniorky – sólo pom-pom: Karolína Malíková

 3. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Seniorky – duo pom-pom: Edita Matějusová, Karolína Malíková

 2. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Kadetky – formace s hůlkou: 3. místo a postup do semifi nále v Hořicích

Kadetky – formace pom-pom: 2. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Juniorky – formace s hůlkou: 3. místo a postup do semifi nále v Hořicích

Juniorky – formace pom-pom: 2. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Seniorky – formace s hůlkou: 5. místo a postup do semifi nále v Hořicích

Seniorky – formace pom-pom: 4. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Z 18 připravených skladeb – 14 x postup do fi nálových soutěží a 11 medailí. 
Kromě tohoto ohodnocení odbornou porotou se nám ještě dostalo šestkrát tzv. 
ocenění VIP laické poroty, která vybírala podle sympatií a osobního dojmu. 

Děvčatům patří bezesporu poděkování za jejich celoroční píli a poctivost 
v tréninku, za jejich vystupování a reprezentaci města Kostelce nad Orlicí. Je-
jich chování bylo naprosto příkladné. Vzájemná podpora bez rozdílu „mladší“ 
– „starší“ ve chvílích úspěchu, ale také  ve chvílích smutku a lítosti byla úžasná 
a málokdy k vidění. Přejme jim hodně štěstí do fi nálových soutěží. 
Poděkování patří též maminkám, které děvčata věrně doprovázely a podle 
potřeby pomáhaly s přípravou na vystoupení.

Martina Kalousková, Lenka Malíková, Radana Fialová, Jana Röszlerová 

VYMĚNÍME NEBO PRODÁME NOVÝ DRUŽSTEVNÍ BYT 
2+KK U TABULEK ZA RODINNÝ DŮM SE ZAHRADOU DO 
1 800 000 KČ V KOSTELCI NAD ORLICÍ (OKOLÍ STADIONU). 

TEL. 737 14 99 97 VOLAT POUZE PO 18 HODINĚ.



8 

Otvírání cyklosezóny 
V sobotu 26. dubna se uskutečnil již třetí ročník 
„Otvírání cyklosezóny“, které je zároveň promoak-
cí Dobrovolného svazku obcí Orlice. Tuto akci pro 
Orlici uspořádalo Regionální turistické a informační 
centrum. Prezentace účastníků probíhala mezi 8 a 9 
hodinou a prvních 50 přítomných obdrželo cyklistic-
kou lékárničku. Překvapivý byl počet cyklistů, který se 
každým rokem zvedá a letos se vyšplhal až na číslo 
160. Slavnostní start proběhl v 9 hodin z Palackého 
náměstí a všichni zamířili na první vodnickou za-
stávku Podhorná u řeky Orlice. Zde už čekali vodník 
a víla s připravenou soutěží. Další vodnické zastávky na trase byly připraveny 
v Brumbárově a Záměli. Všichni, kdo splnili soutěž, dostali razítko a na koneč-
né v Doudlebách nad Orlicí se mohli účastnit slosování o ceny, které poskytl 
pan Chmelař z Velo Sport Vít a Město Kostelec nad Orlicí. Počasí nám přálo, 
k poslechu zahráli Tuláci a již teď se můžeme těšit na příští ročník. S jakým 
tématem? Nechte se překvapit.

Regionální turistické a informační centrum by chtělo poděkovat všem, kteří 
nám byli nápomocni, zvláště pak Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí za 
zapůjčení soutěžních pomůcek a kostýmů a družině ZŠ Na Skále za výrobu 
vodnických klobouků.

Mateřské centrum BROUČEK Kostelec nad Orl icí
Čarodě jn ice v Broučku se zdař i ly! !
29. 4. 2008, v úterý, v 16:00 hodin u nás v Broučku na zahradě proběhl program věnovaný jen a jen dětem. Program vedly dvě ošklivé, leč hodné čarodějnice - 

Xena a Křivá hnáta a další ježibaby,kouzelnice,čarodějové a kouzelníci. Čarovalo se, vařil se kouzelný léčivý lektvar, soutěžilo a zpívalo se s kytarou. Pí-
seň - Ježibaby, kouzelnice“ měla veliký úspěch! Nechybělo ani upálení pomyslných ošklivých slovíček, vztekáníčka,dětského křičeníčka a šklebeníčka.  
Všechny děti byly několikráte odměněny sladkou odměnou, mlsalo se i linecké pečivo. Děkujeme!
Tradiční opékání buřtů, chleba a rohlíků, přikládání pečlivě připraveného dřeva od Mikuláše a Tomáše bylo doprovázeno smíchem a rozhovory dětí 
a dospělých. Toto odpoledne se nás sešlo „79“ lidiček dohromady.

Poznámka: poděkování DOMU DĚTÍ VE VAMBERKU, za půjčení překrásných kostýmů pro čarodějky. Děkujeme !

Ohlédnutí za čarodě jn ickým rejděním
na penaltě

Dne 30. 4. 2008 proběhl již tradiční rej čarodějnic na hřišti Na Penaltě. Orga-
nizaci zajistili jako každoročně členové TJ Sokol Kostelecká Lhota. Počasí nám 
přálo, a tak jsme mohli uvítat v našem areálu stovky dětských i dospělých ná-
vštěvníků, včetně pěkné řádky čarodějnic, ježibab, čarodějů a černokněžníků 
ze širokého okolí. Zváni byli i žadatelé o mezinárodní ochranu z pobytového 
střediska MVČR v Kostelci nad Orlicí. V odpoledních hodinách proběhlo vy-
stoupení kejklířů a divadelní představení a rozmanité soutěže pro děti. Poté 
byly slavnostně vyhlášeny tři nejkrásnější čarodějnice. Ale i ostatní děti byly 
za svou účast odměněny drobnými sladkostmi. Jako hlavní bod programu 
byla nakonec zapálena čarodějnická vatra a pro dospělé po celý večer hrála 
skupina Zlatá svatba. Po celou dobu až do pozdních nočních hodin si ná-
vštěvníci mohli zakoupit masové dobroty z grilu a udírny, navštívit některý 
ze stánků s nápoji či si zakoupit los a zkusit štěstí v bohaté tombole. Rádi by-
chom touto cestou poděkovali nejen všem organizátorům, ale i sponzorům, 
partnerům a všem našim věrným návštěvníkům za jejich podporu.

Jitka Prossová, TJ Sokol Kostelecká Lhota

A dál ?

Přípravy a oslavy „Svátku matek“ proběhly v duchu tvoření dětí a maminek. Ubrouskové růže putovaly na MÚ Kostelec nad Orlicí a růže s obrázky v rámečcích 
do Pečovatelského domu seniorů.

Čeká nás: beseda s Městskou policií Kostelec nad Orlicí, přípravy na Setkání Kostelců - 14. 6., Prima den v Broučku - 20. 6. a další každodenní setkávání s pra-
videlnými týdenními činnostmi

Jaroslava Čermáková



9

Svaz postižených
civi l izačními chorobami, o.s.
Mamince k svátku
Druhá květnová neděle, která letos připadla na 11.5., opět vstupuje do všeo-
becného podvědomí jako Den matek. Stalo se již tradicí, že právě v tento den 
pořádá Svaz postižených civilizačními chorobami, o.s., ZO Kostelec nad Orlicí 
tradiční jarní koncert.

Letošními gratulanty byly děti z dětského pěveckého souboru Čtyřlístek z Ústí 
nad Orlicí pod vedením sbormistryně paní Lenky Lipenské. Představila se nám 
3 přípravná oddělení souboru – Sluníčka, Berušky a Čekanky, za klavírní spo-
lupráce paní Evy Selgrové.
Svoje vystoupení, nazvané „Mamince k svátku“, začaly Čekanky s písní „Když 
jste nás pozvali“. Poté se střídala jednotlivá oddělení se svými hudebními 
dárky, zazněla i dětská opera „Budulínek“, doprovázená malovanými obrázky, 
v podání těch nejmenších zpěváčků.
Na závěr zazpívala všechna oddělení společně písně Zdeňka Svěráka a Jaro-
slava Uhlíře.
Myslím si, že radost a krása dětského zpěvu byly pro všechny maminky tím 
nejhezčím dárkem. Děkujeme dětem za milé vystoupení. Zároveň děkujeme 
i paní Evě Felgrové za klavírní doprovod a paní Lence Lipenské, která se ujala 
vedení Čtyřlístku v září 2006, za její trpělivý a citlivý přístup k dětem.

Za výbor SPCCH, o.s., ZO Kostelec n. O.
Ing. Jana Vajglová, místopředsedkyně

Intercamp 2008
Intercamp je mezinárodní setkání skautů evropských zemí, za účasti skautů 
z USA a Kanady. Letošní byl již čtyřicátý první a odehrával se v Německu v nád-
herném městečku na řece Mosele v Bernkastel-Kues.

Z  Kostelce nás jelo jen sedm, proto jsme se připojili ke skautům ze  Slatiňan, 
se kterými jsme si hned od začátku rozuměli a cestovat s nimi bylo fajn. Kromě 
samotných tří dnů Intercampu jsme si akci protáhli návštěvou měst Heidel-
berg, Worms a Cáchy. Bylo to krátké putování historií s poznáváním nejzají-
mavějších míst. Vidět jsme mohli nejen starobylé domy, katedrály, zámky, zří-
ceniny, ale i přírodní zajímavosti. Nádherné počasí jsme v Heidelbergu využili 
i k jízdě lodí po řece Neckar a relaxaci na jejím břehu. Samozřejmě jsme při 
rozchodu omrkli místní obchody. Zaujaly nás hlavně pekárny, které byly skoro 

na každém rohu, linula se z nich lákavá vůně a svým pestrým výběrem se ne-
daly s našimi vůbec srovnávat. 
Samotný Intercamp byl od začátku nabitý programem. První den nás namí-
chali do devítičlenných mezinárodních skupin /Francouzi, Němci, Holanďani, 
Poláci, Kanaďani, atd., celkem 2000 účastníků/ To byl docela „nářez“, protože 
každý z nás mluvil jiným jazykem a bylo docela těžké shodnout se na jed-
nom. Společně jsme měli při fotohiku ve městě Bernkastel-Kues objevit nej-
zajímavější místa a vypracovat zadané úkoly. Odpoledne byly soutěže a hry 
zakončené večerním kláním skupin, které postoupily do fi nále. Druhý den 
jsme měli program s vlastním oddílem. Vyrazili jsme na 15 km dlouhý hike do 
okolí města. Cestou jsme mohli nejenom obdivovat krásnou přírodu, výhled 
z vršků kopců a rozlehlé vinice, ale i vyzkoušet svoje skautské znalosti: vázání 
uzlů, zdravověda, orientace na mapě, poznávání států…Za odměnu, že jsme 
v parném dni všichni vydrželi, nás zpět odvezla po řece Mosele loď. Pěkným 
zakončením dne byl večerní táborák s kytarou, kde jsme se snažili společně 
se skauty z Německa, Holandska a Polska najít společnou notu. Výjimečně 
se protáhl noční klid a končilo se až po půlnoci. Panovala opravdu skvělá at-
mosféra.
Domů jsme si přivezli vzpomínky na spoustu úžasných zážitků, kontakty 
z navázaných přátelství a už teď se těšíme na příští rok do Holandska.

Za účastníky Intercampu 2008 Áňa Pospíšilíková

Májová pobožnost
V neděli 4. května se občané Kozoder, Koryt, Kostelecké Lhoty i Kostelce nad 
Orlicí sešli u kapličky na kozoderské návsi k již tradiční májové pobožnosti. 
Nádherně vyzdobená kaplička i nově upravená náves byly důstojným místem 
pro sváteční slovo pana Mgr. et. Mgr. Jiří Pilze, děkana z Kostelce nad Orlicí, 
a hudbu pana Slávka Klecandra. Občerstvení hostům připravily členky sdru-
žení Kozoderská lípa.

Obnova tradičního centra obce
„Na Plácku“ v Korytech
V minulém roce se občanům obce Koryta podařilo za pomoci Místní akční 
skupiny Nad Orlicí o.p.s. získat grantový příspěvek ve výši 70 000Kč na obno-
vu veřejného prostranství v obci. Tento grant udělila nadace VIA za podpory 
Trust for Civil Society in Central & Eastern Europe. Všichni občané Koryt byli 
vyzváni k účasti na plánovacích procesech. Při několika veřejných setkáních 

Součástí slavnosti byl i křest nově vysazené lípy srdčité na kozoderské návsi. 
Lípu i květinový záhon letniček Kozodrám věnovalo město Kostelec nad Orlicí, 
a tak příjemná sousedská setkání pod její korunou lípě i kozoderským obča-
nům „do vínku“ popřála starostka města Ivana Červinková.



10

Jsme tu pro Vás již 15 let
Rychnov nad Knìžnou    Komenského 30 
                  Tel.: 498 779 281

ZEMNÍ PRÁCE – přípojky, základy RD, bazény, 
odbahnění rybníků, terénní úpravy atd.

ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ MULČOVÁNÍM

Provádíme:

M Y B E D OM Y B E D O

email: mysak@mybedo.cz, tel.: 736 173 699

se živě diskutovalo, jak nejlepším způsobem fi nance využít. Rozhodli jsme 
se, že grant využijeme pro rekonstrukci stávající studny, zakoupení mobiliáře 
a celkové zušlechtění centra obce „Na Plácku“. V současné době je realizace 
projektu díky několika dobrovolným brigádám místních občanů těsně před 
dokončením, zbývá provést již jen drobné dokončovací terénní úpravy.
Děkujeme tímto všem zúčastněným spoluobčanům za účast na setkáních 
a brigádách, Městu Kostelec nad Orlicí, MAS a především nadaci VIA a Trust for 
Civil Society in Central & Eastern Europe za poskytnutí milé fi nanční pomoci.

Za organizátory projektu J. Hubálková a J. Prossová

Kvítkování
O třetím květnovém víkendu proběhl v Kostelci druhý ročník 
Kvítkování.
Festiválek Kvítkování je minifestival dětského sborového zpě-
vu, kdy DPS Kvítek ZUŠ F. I. Tůmy hostí na tři dny a dvě noci jiný 
sbor – svoje hudební kolegy.
Letos přijal pozvání vokálně – instrumentální soubor Skřivánci z Jirásková 
gymnázia v Náchodě pod uměleckým vedením Milana Poutníka.
Po pátečním seznámení na za-
hradě a ubytování v rodinách 
pokračovalo setkání dvou sbo-
rů sobotní společnou zkouškou 
na koncert v SK Rabštejn, kde 
oba sbory nejdříve provedly 
své samostatné repertoáry a na 
závěr přidaly společně známou 
melodii z fi lmu Růžový panter. 
Koncert proběhl za vřelého při-
jetí posluchačů a výborného 
moderování Lucie Peterkové 
z Náchoda.
V neděli sbory předvedly v kos-
tele sv. Jiří chrámové skladby 
a koncert zakončily společným 
provedením latinského kánonu 
Ego sum pauper. Na koncer-
tě krom obou sborů vystoupil 
i smyčcový ansámbl současných 
a bývalých členek houslového 
oddělení ZUŠ F. I. Tůmy pod ve-
dení Heleny Čepelkové.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na bezproblémovém průběhu festiválku.
Zpěváci Kvítku našli nové přátele, doufáme, že jsme potěšili věrné posluchače 
a těšíme se za rok na další setkání s hosty.

dp

Festival JAM ROCK ÓČKO se bl íž í !
To nej lepší z českých kapel,
obř í  pódium a laserová show

Čtyřicet nejlepších kapel zahraje na prestižním fes-
tivalu TV Óčko ve dnech 6. – 7. června v krásném 
podhorském městečku Žamberk nad letištěm. Ka-
pely Chinaski, Kryštof, Eastpark, Divokej Bill, Sup-
port Lesbiens, Wohnout, Vypsaná Fixa ale i skáčkoví  
Melmac Space Orchestra, The Chancers, Švihadlo 

nebo místní pohodovka Gauri Shankar a dalších třicet uměleckých seskupení 
vystoupí na dvou pódiích. Hlavní obří stage bude vyhrazená již zavedeným 
hvězdám hudebního nebe, na druhé se pak prostřídají kapely a zpěváci jak 
známí, tak i méně známí, ale přesto kvalitní. 
Výhodou dramaturgie JAM ROCKu je řazení všech kapel tak, aby se  nepřekrý-
valy. Tedy v době, kdy bude hrát jedno pódium, na druhém bude klid. Diváci 
si tak mohou, pokud se jim bude chtít,  opravdu vyslechnout všech více než 
čtyřicet kapel!
Hlavní pódium bude patřit mezi největší v ČR a čím vynikne celý festival z již 
zavedených zvyklostí, je efektní laserová show!!! Trojrozměrně doplní obří 
světelný park.  To celé bude natáčet TV Óčko pro svůj pořad a jeho reprízu. 
Zároveň se bude celé dění přenášet na dosud největší LED obrazovku, která 
kdy byla u nás na koncertu použita – 12m dlouhou!  Obří  je i výkon  hudební 
aparatury, který dosáhne hodnoty 200 000W. Vzniklé rezervy výkonu pak za-
ručují nebývale čistý zvuk a příjemný poslech. 
Coca Cola Stage je název druhého podia, které je tvořeno známým kamionem 
Coca Coly, ale je zvětšeno speciálními nástavbami na podstatně větší  rozměr. 
V pátek zde bude většina kapel SKA, které vystřídají některé rockové, a  v hlav-
ním čase  vystoupí Michal Hrůza. 

Nápojový gigant navíc přiveze svůj zbrusu nový adrenalinový park, který je 
tvořen z množství nafukovadel pro dospělé a kde si budete moci zpestřit čas 
relaxu.  
Nad letištěm v Žamberku vznikne opravdové městečko. Bude tvořeno krom 
pódií i množstvím stanů, ve kterých se bude čepovat pivo Gambrinus, různý-
mi nápojovými bary, z nichž některé nabídnou speciální míchané nápoje – 
Coca Cola Bar, stánky s jídlem, které budou v jednotném stylu a s důrazem na 
čistotu nabídnou kromě grilovaných masitých pochoutek východní kuchyni 
doplněnou ještě o alternativní jídla. Nezapomnělo se ani na cukrovinky, zmrz-
linu a další pochoutky, které zpříjemní celý pobyt. V areálu se bude prodávat 
také množství suvenýrů, triček atd…
Celý festival stojí v předprodeji jen 250Kč a prvních 6000 předplatitelů dosta-
ne navíc festivalový balíček. Část výnosu bude předána Ústavu pro postižené 
civilizačními chorobami.

Skřivánci

„u nás nedostanete přes hubu“

BOXERNA – BAR 
Příkopy 1455, Kostelec nad Orlicí – být. dům služeb

Nově otevřeno !!!
Út – čt: 15:00 – 24:00 h
Pá – so: 15:00 – 02:00 h
Po – ne: zavřeno

www.llamaro.com



11

 R O Z H O V O R  S  . . .
Rozhovor s Robinem Homolkou
vedoucím Llamaro Clubu
v Kostelci  nad Orl icí
Ahoj Robine, chtěla bych se Tě zeptat na pár věcí, aby-
chom mohli ostatním představit „kosteleckou boxernu“. 
Ne všichni vědí, co si pod pojmem Llamaro Club před-
stavit.

Jednou z Vašich činností je provoz školy bojových 

umění a sportů. Pro koho je tato škola zařízena a kdo 

všechno ji může navštěvovat?

V této škole procházejí všichni sportovní průpravou v různých druzích bojové-
ho umění jako je box, kickbox, thai-box, Vale Tudo a další. Škola je určena pro 
všechny. Nejmladší žák má něco okolo 4 let, nejstarší něco přes 40. Každý jak 
se cítí a jak mu zdraví dovolí.

Je boxerna zařízena i pro „nesportovce“?

Ano, zvána je široká veřejnost a cítíme i její zájem. Změnili jsme starý noční 
klub k nepoznání, což stálo nemalé fi nance a úsilí. Pro návštěvníky je připraven 
jukebox, stolní fotbálek, velkoplošná projekce, vybavený bar s alkoholickými 
a nealkoholickými nápoji, doplňky pro výživu, sportovní oblečení a další.

Kromě Taverny jste asi jediná nekuřácká provozovna. Jaké to má u ostat-

ních ohlasy?

Stalo se nám, že kuřáci odešli, ale většina lidí, co sem k nám chodí, nekouří. 
Je to příjemná změna, když přijdete odněkud domů a není vám oblečení cítit 
kouřem. Vybavení boxerny nebylo levnou záležitostí a takhle víme, že se ne-
zničí od kouře a propálenin. Každopádně tím zájem neklesá. Měli jsme tu osla-
vu narozenin na objednávku a nabízíme uspořádání fi remních a jiných akcí.

Co by si chtěl vzkázat těm, co tu ještě nebyli nebo neměli odvahu přijít?

Aby neměli strach, protože i ti, co sem přišli jako úplní začátečníci, mají již po 
půlročním tréninku velký úspěch. Rád bych zmínil jednoho z našich starších 
členů, pana Karla Weissera, který udělal takový pokrok, že svým pravidelným 
tréninkem a pílí získal správnou techniku pro box. Boxuje výborně a všem 
nám ukázal, že není nikdy pozdě začít.
(Chtěla bych zmínit, že za dobu našeho rozhovoru odešel z boxerny člověk, který 
zjistil, že se jedná o nekuřácké prostředí)

Co konkrétně vedlo tebe k otevření takové provozovny?

Můj dobrý kamarád Tomáš Langr mi od začátku přispíval na trénink dětí ve 
Vamberku. Líbilo se mu, jakým způsobem to tam vedeme, a tak mi nabídl , 
abych otevřel boxerskou školu ve starém „nočáku“. Nejdříve jsme se mu smál, 
při představě „zakouřeného tmavého nočáku“, ale po mnohém úsilí, velkým 
množstvím vlastního kapitálu a sponzorských darů to tu dnes vypadá takto.

Zaznamenali jste u vašich žáků nějaké úspěchy v soutěžích?

Na turnaji Amateur Mixed Martial Arts Championships v Hradci Králové získa-
lo mých 6 svěřenců 3 zlaté medaile. Dva kluci se účastnili turnaje Professional 
Mixed Martial Arts Championships. Roste nám tu 11letá naděje Kamil Rochl 
a doufáme, že budeme sbírat jen a jen další úspěchy.

Jaké známé osobnosti, trenéry a instruktory bychom mohli ve vaší škole 

vidět?

Máme tu několikanásobného mistra světa v kickboxu Radka Nekvindu, pro-
fesionálního boxera a mistra Evropy ve Vale Tudo Romana Vanického. Jezdí 
k nám boxovat jediná česká profesionální stáj Siam v čele s Milanem Mikotou, 
díky němuž jsem získal trenérskou a boxerskou profesionální licenci. Do konce 
června plánujeme školení s profesionálním thai-boxerem Jiřím Žákem, na které 
bude navazovat 2 měsíční praxe zakončená osvědčením. Je jich tu spousta.

Robine díky moc, rozhodně to bylo zajímavé rozšířit si zase obzory. Ještě 

něco na závěr?

Rád bych poděkoval rodičům, kamarádům, sponzorům (Kamil Rochl, Tomáš 
Langr, Kuchyně Oresi, Murphys – pan Špryňar) a všem dalším, kteří nás pod-
porují, a vás ostatní bych rád pozval na:

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ LLAMARO CLUBU
VE DNECH 13. – 14. ČERVNA 2008

PROGRAM:
PÁTEK 13.6. OD 16:00 HOD.

TRÉNINK DĚTI

SOBOTA 14. 6. OD 16:00 HOD.

TRÉNINK A a B POKROČILÝCH ZÁVODNÍKŮ

VŠE ZÁBAVNOU FORMOU PRO VEŘEJNOST !!!

Robine díky a hodně štěstí
Petra Šutová

S P O L EČ E N K A

VÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

 Viktora Vanického
 Františka Mazánka
 Emu Bašovou 

Rodičům srdečně blahopřejeme !

JUB ILEA  V  ČERVNU

 70 let oslaví Hana Rozsívalová
  Marie Šedová
  Walter Dedek    

 75 let oslaví Zdenka Potštejnská

  80 let oslaví Božena Hartmanová
  Ladislav Libotovský

 85 let oslaví Věra Havlová

 96 let oslavila v květnu Božena Žáčková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

SŇATEK  UZAVŘEL I

MěÚ Kostelec nad Orlicí

 Rastislav Haberland - Markéta Križanová

zámek Častolovice

 Jan Skalský - Lenka Rašínová

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem !

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Zdenek Pozůstal * 1954

 Bohuslav Kalousek * 1912

 Luboš Vosáhlo * 1986

 Božena Lacková * 1951

 Zdeňka Zimčíková * 1927

 Stanislava Langrová * 1937

 Bohumil Pfeifer * 1946

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné zveřejnění 
data narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea v této rubrice 
Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem o zveřejnění, můžete si 
vyzvednout potřebný formulář na městském úřadě, odboru školství, 
kultury a tělovýchovy nebo Vám jej zašleme na vaši adresu. Bližší in-
formace na tel. č. 494 337 284, e-mail: sslezakova@muko.cz. Vyplněný 
formulář můžete odeslat poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky 
umístěné na vchodových dveřích budovy A městského úřadu nejpoz-
ději do 15. dne v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého 
náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

KAMENICTVÍ KAMENICTVÍ  RAŠKARAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



12

S O L N O  -  J O D OV Á

JESKYNĚ

S O L N O  -  J O D OV Á

JESKYNĚ

M Í S T O  R E L A X AC E ,  O D P O Č I N KU

A  R E G E N E R AC E

Solná jeskyně

Masarykova 10

Častolovice /náměstí/

Objednávky

na telefonním čísle

739 370 510

NOVÉ PORADENSKÉ MÍSTO
ČESKOMORAVSKÉ STAVEBNÍ SPOŘITELNY 1. 1. 2008

- Stavební spoření (státní podpora)

- Penzijní připojištění (st. podpora)

- Úvěry a překlenovací úvěry

- Investování do podílových fondů

- Zřizování postžirových účtů

- Refi nancování hypoték

- Rizikové životní pojištění

- Finanční poradenství

Odpovědný vedoucí:

Ladislav Novák 777 845 111
(Obchodní ředitel)

Kde nás najdete:

Palackého
náměstí 47
(vedle ZŠ)

 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I  KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Botanik František Hrobař
V roce 1931 se mezi botaniky-amatéry objevuje 
nový fl orista, aktivní postava vlastivědného bo-
tanického výzkumu František Hrobař. Od kdy se 
tento odborný učitel začal zabývat fl oristikou, 
není známo, ale pravděpodobně to bylo již začát-
kem dvacátých let .
Narodil se 2.6.1893 v Kostelecké Lhotě. Vystudo-
val reálku v Kostelci nad Orlicí, maturoval roku 
1912 společně s budoucím malířem Augusti-
nem Ságnerem. V Praze absolvoval učitelský 
kurz a jako učitel působil nejdříve v místě svého 
rodiště, pak v Solnici, Klášterci nad Orlicí a na 
dlouhou dobu zakotvil ve Vamberku. Stal se vý-
znamným amatérským botanikem a ochráncem 

přírody, prováděl fl oristické výzkumy v okolí míst, kde učil. Do důchodu ode-
šel jako ředitel školy v Sopotnici v roce 1953. Po tomto období se odstěhoval 
do Jindřichova Hradce, v jehož okolí se mu podařila řada významných bota-
nických nálezů. Zemřel tam 19. října 1985 ve svých 92 letech.
V letech 1937-1953 byl vůbec prvním konzervatorem ochrany přírody na rych-
novském okrese. V roce 1938 byla na jeho popud vydána vyhláška na ochranu 
rostlin pro okres Rychnov nad Kněžnou. Měl velkou zásluhu na záchraně zámec-
kého parku v Kostelci nad Orlicí a vyhlášení ptačí rezervace v tomto parku. 
Neobyčejně mnoho energie věnoval Hrobař ochraně starých a památných 
stromů. Na Rychnovsku dosáhl v roce 1941 ochrany přes 900 stromů, na Žam-
bersku v roce 1945 přes 400 stromů, na Kralicku to pak bylo v tom samém 
roce okolo 240 a na Rokytnicku přes 1300 stromů atd. Dosáhl také vyhlášení 
ochrany 53 druhů rostlin na Rychnovsku, a to ještě dvacet let před obdobnou 
celostátní vyhláškou.
František Hrobař byl všestranně aktivní. Vyvíjel také velkou publikační činnost. 
Od roku 1931 nebylo roku, aby se neobjevil nějaký článek o ochraně přírody 
v časopise Krása našeho domova nebo v učitelském tisku. V těchto článcích 
se např. zabýval ochranou květeny ve školách, záchranou dřevěného mostu 

v Pekle nad Zdobnicí i ochranou ptactva. O jeho velkých znalostech ptactva 
svědčí i pojednání Ptactvo na Kostelecku, Rychnovsku a Žamberecku, které 
napsal se známým odborníkem Bedřichem Kinským.
Největší láskou Hrobařovou však zůstala fl oristika a budování jeho největšího 
díla, a to herbáře. Věděl o všech místech, kde rostlo něco vzácného, kdy a kde 
kvetla zlatohlavá lilie, kde bylo pole ocúnů i bledulí. Sbíral materiál na četných 
loukách v kraji i mimo něj. Ať už sám a nebo s kolegy. Podnikl i rozsáhlou ex-
pedici na Podkarpatskou Rus.
V době 1. světové války byl na východní frontě v horách na Podkarpatské Rusi. 
Byl raněn do nohy a často vzpomínal na primitivní ošetření a nelidské pod-
mínky při čekání na transportaci do lazaretu v dřevěné boudě a na zmrzlé 
zemi. Později se splnilo jeho přání vrátit se sem a „užít si panenské přírody 
v zapomenutém kraji“ tak, jak ji měl v paměti z války. Několikeré prázdniny 
trávil s kolegy na Podkarpatské Rusi. S najmutým oslíkem prochodili kdejaký 
kout, spali v kolibách a nebo třeba jen na seně. Dokonce Hrobař našel i trosky 
rozpadlé ošetřovny, na kterou měl tak neblahé vzpomínky. Následky svého 
válečného zranění si nesl celým svým životem. Musel chodit s holí a čas od 
času trpěl zánětem ve zraněné noze. O to víc se musíme obdivovat jeho nad-
šení a fyzickým výkonům při pochodech po kraji. 
František Hrobař je autorem více než 45 publikovaných prací. Jeho nejvýznam-
nější studií je Květena Kostelecka a Rychnovska, kterou vydal vlastním nákla-
dem ve svých 38 letech. Z jeho dalších děl bychom mohli vzpomenout díla tý-
kající se bezprostředně našeho nejbližšího okolí. Patří sem Stromové pověsti 
na Kostelecku a Rychnovsku, Zánik památné borovice Erbenky u Kostelce nad 
Orlicí, Soupis přírodních památek na Kostelecku, Rychnovsku a Žambersku, 
Zámecký park v Kostelci nad Orlicí státní ptačí rezervací, Ptactvo na Kostelec-
ku, Rychnovsku a Žambersku, O rozšíření čápa bílého na Kostelecku. Hrobařův 
herbář, jeho celoživotní dílo, byl umístěn v depozitáři v Průhonicích.
František Hrobař se nesmazatelně zapsal do života přírody. Celý svůj život jí 
věnoval a po celý svůj život intenzivně bojoval za její záchranu a ochranu. 

lb



13

 

 
K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  P O Z V Á N K Y  V  Č E R V N U  2 0 0 8

DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz

4. 6. /středa/ - 19:30 hodin VELKÁ ZEBRA

 ANEB JAKŽE SE TO JMENUJETE ?

Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, 
ale po čase na něj padla hrůza a pocítil nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby 
své svědomí alespoň částečně utišil, uzavřel ve prospěch své ženy vysokou 
životní pojistku a předstíral, že se na rybách utopil. Stejný trik úspěšně použil 
v životě dvakrát a právě se ho chystá zrealizovat po třetí. Jenomže tentokrát 
mu osud postaví do cesty problém v podobě dobrého přítele z dětství, který 
ho pozná podle náhodné fotografi e v novinách a navštíví ho. Christian, který 
měl vždy vše dopodrobna naplánováno, musí najednou improvizovat a ke 
své hrůze se ocitá tváří v tvář svým vdovám i nové snoubence. Podaří se mu 
tuto nezáviděníhodnou situaci zvládnout i potřetí? 
Hrají: Ondřej  Vetchý, Kateřina Hrachovcová/Jitka Ježková, Jaromír Dulava, Jana 
Janěková/Dana Černá, Martina Hudečková/Dagmar Čárová, Zdenek Vencl/
Otmar Bransuzský/Petr Čtvrtníček.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz

5. 6. /čtvrtek/ - 19:30 hodin Tahle země není pro staré

Thriller USA – české titulky. Hrají: Javier Bardem, Josh Brolin, Tommy Lee Jones, 
Woody Harrelson, Kelly Macdonald… Režie: Ethan Coen, Joel Coen.
Mládeži přístupné od 15 let.

8. 6. /neděle/ - 19:30 hodin Než ďábel zjistí, že seš mrtvej

Film USA – české titulky. Hrají: Philip S. Hoff man, Ethal Hawke, Albert Finney… 
Režie: Sidney Lumet. Mládeži přístupné od 15 let.

12. 6. /čtvrtek/ Kronika rodu Spiderwicků

13. 6. /pátek/ – 16:00 a 18:00 hodin 

Trio odvážných sourozenců vyráží do podivuhodného světa, který začíná 
v lese před domem. Napínavá pohádka plná skřítků, příšer a hlavně strhující-
ho dobrodružství. Film USA – česká verze. Hrají: Freddie Highmore, Sarah Bol-
ger, David Strathaim.. Režie: Mark Waters. Mládeži přístupné.

15. 6. /neděle/ - 19:30 hodin Hranice smrti

Horor  Francie/Švýcarsko – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Hrají: Ka-
rina Testa, Aurélien Wiik, Patrick Ligardes, David Saracino… Režie: Xavier Gens.

19. 6. /čtvrtek/ - 19:30 hodin 27 šatů

Romantická komedie USA – české titulky. Režie: Anne Fietcher. Dále hrají: James 
Marsden, Edward Burns…

20. 6. /pátek/ - 19:30 hodin Bobule aneb nevinně o víně

Komedie ČR. Hrají: Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer, Václav Postránecký, Tomáš 
Matonoha, Lubomír Lipský, Lucie Benešová a další. Režie: Tomáš Bařina.
Mládeži přístupné.

22. 6. /neděle/ - 19:30 hodin Venkovský učitel

Je to fi lm o hodnotě odpuštění, popisuje Bohdan Sláma závěr své volné tri-
logie o lásce a hledání vlastního místa ve světě. Po Divokých včelách a Štěstí 
opět do hlavní role obsadil Pavla Lišku, tentokrát v roli učitele, který se sna-
ží vyrovnat se svou homosexualitou a utíká na vesnici… Naváže přátelství         
s farmářkou, která se stará o o dospívajícího syna – ale ukáže se, že na venkově 
nejsou mezilidské vztahy o nic jednodušší než ve městě.

27. 6. /pátek/ - 19:30 hodin Až na krev

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

29. 6. /neděle/ - 19:30 hodin Taková normální rodinka

Nová česká komedie režiséra Patrika Hartla. Hrají: Eva Holubová, Jaromír Dula-
va, Jiří Mádl, Ivana Chylková, Marián Labuda, Lilian Malkina, Vanda Hybnerová, 
Monika Zoubková, luboš Kostelka… Mládeži přístupné.

 KONCERTY

1. 6. /neděle/ - 15:00 hodin Benefi ční koncert

Česká křesťanská akademie – místní skupina Kostelec nad Orlicí Vás srdečně 
zve na  Benefi ční koncert smíšeného pěveckého sboru Orlice a jím pozvaných 
hostů za řízení Dagmar Potštejnské. Neděle 1. června 2008 od 15,00 hodin 
v děkanském chrámu sv. Jiří v Kostelci nad orlicí. Výtěžek koncertu bude vě-
nován na opravu interiéru chrámu sv. Jiří.

12. 6. /čtvrtek/ -17:00 hodin Koncert Petra Poláčka

 a Jana Zemana

Koncert v kostele J.A. Komenského - Petr Poláček (kytara) a Jan Zeman (vio-
loncello) zazní skladby skladatelů: Egberto Gismonti, Maurice Ravel, Camille 
Saint-Saëns, Joaquin Nin, Gabriel Fauré, Manuel de Falla, Silvius Leopold Weiss, 
J.S.Bach. Pořádá Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

18. 6. /středa/ - 18:00 hodin V. Reprezentační koncert

ZUŠ F.I.Tůmy Vás zve na reprezentační koncert do sálu SK Rabštejn. Vystoupí 
všichni kantoři a nejlepší žáci školy.

26. 6. /čtvrtek/ - 17:00 hodin Koncert Slávka Klecandra a hostů

Koncert v kostele J.A. Komenského. Pořádá Českobratrská církev evangelická, 
sbor Kostelec nad Orlicí.

 

 

VÝSTAVY

PŘEDNÁŠKY

21. května - 6. června 2008 Chráněné krajinné oblasti 

Po – Čt  9.00 – 15.30 hod.; Pá 9.00 - 12.00 hod. . Dům dětí a mládeže pořádá 
pro MŠ, ZŠ i ostatní zájemce jsme připravili výstavu o přírodě. K vidění budou 
rostliny, zvířata, stezky naučné, chráněné krajinné oblasti, stavby v přírodě….. 
Poplatek pro děti - 5.- Kč , pro dospělé 10.- Kč. Srdečně zveme. Podrobnější 
informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323783.

2. června – 31. července Pozvánka na výstavu fotografi í

 Jana Kubíčka

Kdo je Jan Kubíček? Narodil se na podzim roku 1988 
a rok života v komunismu ho již nestačil nijak pozna-
menat. Výtvarné nadání podědil po své matce, dosud 
nedoceněné malířce. Ve snaze „také něco zkusit“ si brá-
val starou zrcadlovku a vydával se na výlety do přírody. 
Zdlouhavost výrobního procesu jej ale přiměla k po-
řízení si digitální zrcadlovky s možností dalšího opera-
tivního zpracování získaného materiálu. V současnosti 
preferuje právě tento způsob práce. Fotografuje vše, co 
mu přijde zajímavé – portréty, akty, přírodu, sport. Za-
bývá se i reportážní fotografi í. Některé z jeho fotografi í si nyní můžete prohléd-
nout na jeho první samostatné výstavě, která proběhne od 2.6. do 31. 7. 2008 
v Rychnově n. Kněžnou v kavárně Láry Fáry v Panské ulici, v budově Národního 
domu. Srdečně vás zveme.

12. června 2008 Výstava koláží

Po zajímavé výstavě Replika satanské bible, která 
bohužel byla navštívena více díváky z okolních 
měst než z našeho města, pokračuje tiskárna další 
výstavou. Od 12. 6. 2008 bude otevřena výstava tře-
bechovického rodáka Jaroslava Martince 1946, a to 
výstavou koláží pod názvem „Holčička se sirkami“. 
Koláže vznikly po zhudebnění literální předlohy 
a byly již 2x vystaveny.
Otevřeno: pondělí – pátek 8.00 - 14.00 hodin
 středa 8.00 - 16.00 hodin

5. června /čtvrtek/ - 15:00 hodin Přednáška

 „Jak smysluplně stárnout“

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s., ZO Kostelec nad Orlicí 
pořádá přednášku Mgr. et. Mgr. Jiřího Pilze v prostorách Klubu důchodců 
v Kostelci nad Orlicí.

 

 

C ÍRKVE

SPORT

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka   Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červnu 2008: 4. a 18. 5. v 8,30
Májové pobožnosti: 1.a 15.6. v 8,30 hodin.
Bližší informace na vývěsce u sboru.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ, sbor Kostelec nad Orlicí

Kazatel: farář Mgr. David Najbrt; Kurátorka Ludmila Izáková
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí
Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00
Setkání v týdnu (Štefánikova):
Biblická hodina: Čt 17.00; Náboženství pro děti: Pá 14.30
Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: david.najbrt@atlas.cz

13. /pátek/ – 14. června /sobota/ Den otevřených dveří Llamaro club

Program: pátek 13. 6. od 16:00 hodin – trénink dětí
 sobota 14. 4. od 16:00 hodin – trénink A a B pokročilých závodníků. 
Vše zábavnou formou pro veřejnost.



14

 AZYLOVÉ ZAŘÍZENÍ MV ČR KOSTELEC NAD ORLICÍ
VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI

PEDAGOG VOLNÉHO ČASU

POŽADAVEK:
VOŠ, BC., VŠ VZDĚLÁNÍ PEDAGOGICKÉHO

NEBO SOCIÁLNÍ SMĚRU,
ZKUŠENOST S VEDENÍM TVŮRČÍCH DÍLEN,

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE: MGR. RAŠKOVÁ - 494 323 803.

 TUR ISTÉ

7. června /sobota/ POUŤ NA BOUŠÍN

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:18 do Červeného Kostelce. Trasa pěšího výletu: Červený Kostelec, 
U Devíti Křížů, Vízmburk, Havlovice, Boušín, Stolín, Červený Kostelec. Délka 
pěší trasy 13 km. Návrat vlakem.Vedoucí akce:  Oldřich Zeman 

20. června / pátek !/ NOČNÍ POCHOD

Sraz účastníků: v 20:30 na Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí. Trasa pěšího 
pochodu: koupaliště, Podhorná, Příkazy, Lipová stráň, Seykorova studánka, 
Sálek, koupaliště. Vzít s sebou baterky!!! Délka pěší trasy 9 km. Vedoucí akce:  
František Krch 

28. června /sobota/ POUTNÍ MÍSTO HEMŽE

Sraz účastníků: v 8:00 u železniční zástavky ČD Kostelec nad Orlicí.  Trasa cyk-
listického výletu: Kostelec n. O., Kostelecká Lhota, Svídnice, Kostelecké Horky, 
Skořenice, Hemže, Nasavrky, Bošín, Plchovice, Číčová, Kostelec n. O. Délka cyk-
listické trasy 40 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

 J INÉ

1. 6. /neděle/ DĚTSKÝ DEN

13:30 – 17:00 hodin   

Čeká vás park u Domu dětí plný zábavy. Skákací hrad, soutěže, ukázky výcvi-
ku psů, hasičů, Policie ČR, vystoupení Hip Hopu, tombola, občerstvení a další. 
Cena dětské karty, která je slosovatelná a opravňuje ke vstupu na všechny 
atrakce je 20 Kč. Dospělý 30 Kč. Podrobnější informace na letáčcích nebo na 
telefonu 494 323783.

14. 6. /sobota/ - 9:00 hodin 17. SETKÁNÍ KOSTELCŮ ČR

21. 6. / sobota/ Z pohádky do pohádky  

ve spolupráci s pojišťovnou Generali a Radiem Magic
Pohádkové postavičky provedou děti spoustou pohádkových soutěží, připra-
vena je i tombola, občerstvení a zábava na celé dopoledne. Pohádkové peníze 
proměníte v pohádkovém krámku za pohádkové ceny. Park u Domu dětí od 
9.00 – 12.00 hod. Poplatek pro děti 5.- Kč, dospělí 10.- Kč. Pořádá Dům dětí 
a mládeže. Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323783.

28. 6. /sobota/ - 6:30 hodin Zájezd do kraje mezi Nymburkem

 a Mladou Boleslaví

Odjezd v 6:30 hodin z Palackého náměstí, předpokládaný návrat do 20 hodin. 
Program: Loučeň – zámek, park, labyrinty, bludiště, Dobrovice - oběd v restau-
raci Radnice (zajištěn), Jabkenice – památník B. Smetany (myslivna), Dymokury 
– zahradnictví Bittman. Cena: člen organizace 150,- Kč, nečlen 190,- Kč. Závaz-
né přihlášky a zaplacení zájezdu do 13. června 2008 (pátek) přijímá paní Lud-
mila Doležalová, Fügnerova 732 (za Sokolovnou), Kostelec nad Orlicí (inf. na 
telefonu: 494 323 359). Od 14. 6. kontaktujte paní Zdenu Kašparovou, č. mobilu 
775 322 151. Pořádá Český zahrádkářský svaz Kostelec nad Orlicí.

28. 6. /sobota/ - 14:00 hodin Letní slavnost 2008 

Místo konání: Krchleby - U Brumbárovské studánky. Program: dětský kolotoč, 
fcepaiting, trampolína, skákací hrad, elektročtyřkolky, mažoretky, projížďky 
na kočáře, projížďky na poníku, bohatá tombola, svatební koláčky , dobré jíd-
lo a pití .Vstupné dobrovolné. Srdečně zvou pořadatelé SDH Krchleby a OÚ 
Krchleby.

F I N A N Č N Í  A  R E A L I T N Í  K A N C E L Á ŘF I N A N Č N Í  A  R E A L I T N Í  K A N C E L Á Ř

Ing. Světlana Neknězová
tel. 724 602 267
sneknezova@seznam.cz

Ing. Petr Novotný
tel. 774 288 088
pnovotny@seznam.cz

- hypoték
- přeúvěrování hypoték
- soukromých úvěrů
- stavebního spoření
- realitní činnosti
- podnikatelských úvěrů
- životního pojištění
- penzijního připojištění
- ekonomických analýz

poradenské služby v oblasti:

 

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

MATEŘSKÁ ŠKOLA  KRUPKOVA

Oslava ke dni maminek
Děti z druhé třídy MŠ Krupkova si společně s paními učitelkami opět připravily 
krásné a milé překvapení k příležitosti „Dne matek“, v podobě říkanek, písni-
ček i tanečního vystoupení. I náročnější básničky a písničky děti zvládly bez 
větších obtíží, neboť si je připravovaly s největší láskou, pod vedením učitelek 
mateřské školy, pro své maminky. 

Nechyběly ani dárečky, které děti s láskou vyrobily. Nejkrásnějším dárkem od 
dětí byl krásný a spokojený úsměv a sladká pusinka.
Děti si společně s maminkami na závěr krásného odpoledne nazdobily připra-
vené květináčky, které si i s dárečky odnesly domů. 
Velké poděkování za toto příjemné odpoledne patří paní ředitelce Evě Myšá-
kové a paní učitelce Stanislavě Krskové.

Markéta Kašková

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

KAM TO SPĚJEME, ČESKÁ ŠKOLO?
Stále častěji se setkáváme s názorem, že naše děti jsou hrubé, vulgární, ne-
chtějí se podřizovat autoritě, respektovat jistá pravidla chování a komunikace, 
nemají žádný vztah ke vzdělávání a osvojování si vědomostí a dovedností. 
Velice rychle jsme si nalezli zdůvodnění, proč tomu tak je. Jsou to různé fi lmy, 
počítačové hry atd., které děti k tomu vedou.
Není to poněkud pokřivený, zjednodušený názor? Nejsou náhodou naše děti 
naším obrazem? Co kdyby každý z nás chvíli sledoval sebe a své vyjadřování 
k dění kolem. Kolikrát vyjadřujeme nespokojenost tím, že svému okolí sdělu-
jeme, že všichni jsou pitomci, hovada, trubci, kreténi, zloději,…. Jak asi hovoří-
me o učiteli, který požaduje plnění povinností, slušné chování atd. 
Nedostatek kázně při výuce se zásadním způsobem projevuje na kvalitě zna-
lostí, úrovni jazykových projevů a schopnosti se soustředit. Vnímáme doslova 
nesmyslné bláboly, nic nesdělující vyjádření, věty bez jakékoliv struktury. Žák 
není schopen vyjádřit myšlenku a pokud se mu to podaří, pak není schopen 
ji podat v písemné formě. Mám pocit, že ze školy budou vycházet bezmezně 
sebevědomí žáci, kteří znalosti a schopnosti budou nahrazovat drzostí, hul-
vátstvím a bezohledností. Vždyť je to současná móda. 
Raději chválíme a přijímáme nedodělky, spokojíme se s čímkoliv, protože je 
pohodlnější nemít na žáky žádné nebo minimální požadavky. A náhodou, 
pokud má nějaký učitel požadavky, nastanou spory. Je obviněn, že děti, je-
jichž rodiče či prarodiče šikanuje, podrývá jejich sebevědomí, způsobuje, že 
rodič má problémy v práci apod. Pro učitele je výhodnější zapomenout na 
své požadavky, ustupovat při napadání. Slušnost v jednání je sice hezká věc, 
ale v současné době se moc nenosí. Spíše je považována za slabost. Na kom 
si asi vybije zlobu rozpálený rodič či zákonný zástupce? Na jedinci, který dělá 
ramena, nebo na učiteli, který je slušný a moc možností k obraně mu zákon 
nedává? To se nezmiňuji o tom, jakou vážnost povolání učitele v naší zemi 
v současnosti má.
Škola má za povinnost vzdělávat naše děti a napomáhat při jejich výchově. Ni-
koliv vychovávat. To musí jejich rodiče. Oni jsou ti, kteří mají vštěpovat normy 
chování, jednání a komunikace. Odpovědnost za dodržování a respektování 
pravidel. Jak se asi bude chovat dítě, když rodiče s případnými prarodiči bu-
dou napadat učitele za to, že se jim nevěnují a nevyřizují jejich požadavky, kdy 
oni to potřebují a „vymlouvá“ se na to, že učí? Samozřejmě nemíní akceptovat 
to, že za chvíli zvoní a o přestávce bude prostor na vyřízení požadavku či se 
dohodne nějaký termín jednání.



15

Rozhořčeni z toho, že se jim ředitel a třídní učitel ihned nevěnovali, oni totiž 
učili, vyjádřili se o škole takto: „ Tady se jen učí! Ředitel učí, učitelé učí!“
To si ředitel a učitelé dovolili hodně, a proto je třeba na ně podat trestní ozná-
mení za šikanu rodičů.

Ing., Mgr. Hynek Martinek, Ph.D., ředitel školy

Proč  bychom se nepochlubi l i
Jako každý rok i letos nám městský úřad umožnil zúčastnit se plavecké štafety 
„PLAVEME S EU“. Na 26. března 2008 jsme měli k dispozici autobus do Dobrušky 
a zaplacené dvě hodiny v bazénu. Naším úkolem bylo s 50 žáky zaplavat štafetu 
v pětadvacetimetrovém bazénu co nejrychleji. Musím podotknout, že závodili 
žáci 1. – 5. ročníků ze všech našich pracovišť. Na konci dubna bylo rozhodnuto. 
Z 50 škol, které se letošního ročníku zúčastnily, byla ZŠ Kostelec nad Orlicí na 
14. místě s výsledným časem 22:39,25. Co říci nakonec. Snad jen to, že jsme rádi, 
když si naši žáci ve svém volném čase najdou chvilku na dobrou věc. Poděková-
ní za pomoc patří bezesporu i Mgr. Boženě Kuncové a Mgr. Luboši Faltysovi.

Mgr. Jitka Kellnerová

SUDOKO - MÁNIE
Soutěž v sudoku začala v pondělí 7. dubna 2008 a skončila fi nálovým odpo-
lednem 28. dubna 2008. Proběhla ve 4. kolech. Zúčastnilo se jí celkem 72 žáků 
nižšího i vyššího stupně, všech pracovišť naší základní školy, včetně žáků z po-
bytového střediska. První kolo bylo pro oba stupně společné, v dalších kolech 
už žáci soutěžili ve dvou samostatných kategoriích. Měli vždy za úkol vyřešit 
jednu soutěžní úlohu v určeném časovém limitu a pokud ji vyřešili správně, 
postoupili do dalšího kola. V posledním fi nálovém kole však rozhodovala ne-
jen správnost, ale i rychlost vyřešení. 
Úroveň soutěže byla opravdu vysoká. Svojí šikovností překvapili především 
žáci nižšího stupně. 

Výsledné pořadí bylo následující:

I. stupeň: 1. místo – Michal Preclík IV. A
 2. místo – Michaela Pavlovičová V. A
 3. místo – Igor Žid V. B

II. stupeň: 1. místo – Soňa Škodová IX. C
 2. místo – Jiří Franc IX. C
 3. místo – Aneta Charvátová VIII. C

Ze soutěže nikdo neodešel s prázdnou. V každém kole čekala soutěžícího slad-
ká odměna, ve fi nálovém kole všichni obdrželi pěknou propisovačku a fi nalisté, 
kteří obsadili první tři místa v obou kategoriích, vyhráli poukázku v hodnotách 
200 Kč, 350Kč a 500 Kč, za kterou si mohou vybrat pěknou knihu.

N. Šabartová

Den Země  v naší škole
Dne 22. 4. 2008 měla naše planeta Země svátek a žáci naší školy jej oslavili 
úklidem okolí školy a sběrem odpadků v blízké přírodě.

Starší žáci vyčistili okolí řeky Orlice, Lipovou stráň a děti z 1. stupně se již 
3. rokem vydaly k potoku Štědrá. Na fotografii jsou právě menší děti se 
svými „úlovky“.
Patří jim pochvala a také organizátorům pondělní akce 21.4.2008, kdy si 
děti mohly prohlédnout botanickou zahradu VOŠ a SZeŠ a zasoutěžit v při-
lehlém parku.

Děti a učitelé DD, ZŠ, ŠD a ŠJ Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279

Soutěž pro výřečné  
Dne 21.4. 2008 se ve Velkém sále pražské Lucerny konala národní soutěž Prin-

cezna a princ české pohádky. Zúčastnila jsem se této soutěže v kategorii pro 
nejstarší žákyně ve věku 11-12 let. Vybrala jsem si postavu čerta Trepifajksla 
z pohádky od Jana Drdy Zapomenutý čert. Před porotou jsem musela o čer-
tovi vyprávět, vyjádřit jeho chování pohybem, odpovídat na otázky a komu-
nikovat s přísedícími členy poroty, mezi nimiž seděl ze známějších osobností 

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY

ZUŠ F.I.Tůmy ke konci školního roku 
2007 / 2008
Školní rok nezadržitelným tempem spěje ke svému závěru, a tak 
i naše škola pomalu bilancuje. Naším prvořadým cílem je harmo-
nický rozvoj vzdělané a kultivované osobnosti, příprava ke studiu 
na středních či vysokých uměleckých školách (viz Zpravodaj č.4/2008) a vý-
chova budoucích amatérských umělců. K tomu se také pojí i tolik diskutovaná 
účast na soutěžích, kde nám jde hlavně o to, aby si děti zvykly vystupovat 
před publikem a poměřily své výkony s konkurencí. Děti, které úspěšně absol-
vovaly školní kola, postoupily do kol okresních. Letos probíhaly tyto okresní 
soutěže: 
hra na klavír v ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

umístění vždy v příslušné kategorii:

 1. místo s postupem do krajského kola Vít Polnický

 Čestné uznání Veronika Špačková a Jiří Sameljak

 3. místo Jan Hlávka

 3. místo Adéla Hynková

 Čestné uznání Kateřina Kotoučová

 1. místo s postupem David Padrián 
 1. místo Kateřina Blažková a Diplom za nejlepší provedení skladby J.S. Bacha
 3. místo Veronika Daňsová 
 Čestné uznání Diana Sehnoutková

hra na kytaru v Dobrušce - umístění vždy ve své kategorii:

 1. místo s postupem Ladislav Pazdera

 1. místo s postupem Vlasta Hlaváčková

Umístění v krajských kolech ve hře na klavír v Hradci Králové:

 1. místo s postupem do ústředního kola Vít Polnický 
 Čestné uznání I. stupně David Padrián      

hra na kytaru v Hradci Králové:

 1. místo s postupem do ústředního kola Ladislav Pazdera    
 3. místo Vlasta Hlaváčková 

V krajských kolech se naši žáci neztratili a zabojovali tak, že se někteří dostali do 
kol ústředních, kde se utkají děti z celé republiky. Ve hře na klavír v Praze získal 
Vít Polnický 3. místo. Do ústředního kola ve hře na kytaru v Novém Strašecí 
postoupil i Ladislav Pazdera, který určitě obsadí přední místo, ale soutěž pro-
běhne až 31.května 2008 - po uzávěrce Zpravodaje. Přejeme mu hodně štěstí!
Zúčastnili jsme se i dalších soutěží s neméně krásnými výsledky, např. v říjnu 
2007 Klára Čižinská získala ocenění za nejlepší interpretaci písně B. Martinů 
a 3. místo v Písňové soutěži Bohuslava Martinů v Praze. Soutěží v sólovém 
zpěvu je víc, ať už to je Novopacký slavíček, kde Kateřina Kováčová získala 
2. místo, či Hradecký slavík, v němž Kateřina obhájila 1.místo, 2. místo patřilo 
Nhung Can Nguyen a 3. místo si vyzpívala Vlasta Hlaváčková. Na výbornou 
si vedl také dětský pěvecký sbor Kvítek na Krajské přehlídce sborů v Hradci 
Králové a přivezl Zlaté pásmo.
Poděkování patří všem kantorům, zvláště pak těm, kteří své svěřence připra-
vili tak výtečně, že se směle mohou měřit se žáky v celé naší republice - MgA. 
Martinu Hršelovi, Mgr.Janě Ichové, Stanislavu Klecandrovi, MgA. Zdeňce Kolá-
řové, MgA. Tetyaně Peškové a Mgr. Dagmar Potštejnské.
Na závěr ještě několik pozvání:

Protože máme v tomto školním roce 20 absolventů, čekají nás dva absolvent-
ské koncerty - první již 27. května a 12. června 2008 druhý. Ostatní dětí účinku-
jí na vystoupeních 10. a 11. 6. vždy od 17.00 hodin v sále naší školy. 
Každoroční výstava prací žáků výtvarného oboru ve vestibulu ZUŠ F.I.Tůmy 
bude od 2. června a potrvá do 13. června, otevřena vždy v pracovní dny od 
9.00 do 18.00 hodin.
Taneční obor pod vedením Lenky Neubauerové se představí baletní pohád-
kou Popelka na hudbu Sergeje Prokofj eva v pondělí 16.6.od 18.00 hodin na 
Rabštejně.
Dále se na hudební příznivce těšíme ve středu 18.června 2008 od 18.00 hodin 
v sále Rabštejna, kdy se již tradičně představí všichni kantoři a nejlepší žáci 
naší školy na V. REPREZENTAČNÍM KONCERTĚ. V sále Rabštejna 25.června se 
s právě uplynulým školním rokem rozloučí i dětský pěvecký sbor.
Na závěr již zbývá popřát všem dětem pěkné vysvědčení a příjemný odpoči-
nek jim, nám i Vám.

Mgr. Jana Fryčová    

pan Vlastimil Harapes. Soutěž moderoval sympatický Aleš Cibulka. Atmosféra 
v Lucerně ve mně zanechala hluboký dojem, domů jsem si odvážela kromě 
pamětního listu i dobrý pocit z odvedeného výkonu.
Netrpělivě jsem v následujících dnech hledala na internetu vyhodnocení sou-
těže, ale teprve, když mně přišlo poštou sdělení, že postupuji do dalšího kola, 
oddychla jsem si úlevou.
Spolu s dalšími 24 dívkami postupuji do semifi nále a těším se do Prahy na 
prázdninové dopoledne  30. června.
Držte mi palce! Třeba uvidím na vlastní oči i patrona soutěže pana režiséra 
Zdeňka Trošku.

Helena Čapková, žákyně VI.B ZŠ, Mgr. Hana Stará, uč. doprovod



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, Václav Klecandr, Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská, Petra Šutová.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA DVOJČÍSLA ČERVENEC - SRPEN 15. 6. 2008 

16

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Nabízíme:

- pobytové a poznávací zájezdy do celého světa
- apartmány, chaty, stany v Chorvatsku a v Itálii
- chaty a chalupy v Čechách a na Slovensku
- zájezdy na poslední chvíli

        
        
           

mobil: +420 733 190 314
tel./fax/ +420 494 323 929
e-mail: info@daikarcz.cz
www.daikarcz.cz

Areál služeb
Jirchářská ulice
Kostelec nad Orlicí 517 41

V Areálu služeb se nachází
autoklempírna,

prodej koberců - PVC,
plastových oken, žaluzií,

parapetů a jiných doplňků.

OTEVŘENO
Po – Pá  7:00 – 16:00

PŮJČKY - ÚVĚRY
Půjčky bankovní i nebankovní. Neomezená výše.
Řešíme exekuce.

žádné poplatky předem
zpracování žádostí do 24 hod.

ÚVĚRY NA BYDLENÍ

americká hypotéka
     - peníze do 14 dnů

klasická hypotéka
     - peníze do 30 dnů

tel.: 494530204 a 739510082

MÁTE MNOHO MALÝCH A DRAHÝCH PŮJČEK ?
NABÍZÍME MOŽNOST PŘEFINANCOVÁNÍ !

HLEDÁME NOVÉ
SPOLUPRACOVNÍKY

Rozšíření ordinační doby
od 1. 3. 2008

MVDr. Richard Minařík
(Barákova 194, Kostelec nad Orlicí)

Po – Pá:

8,00 – 9,00      15,00 – 18,00 hodin

Nepřetržitá pohotovost na tel. č. 608 51 38 48.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM S GARÁŽÍ A ZAHRADOU 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ. TEL.: 602 121 807

KOUPÍM BYT 3+1 V KOSTELCI NAD ORLICÍ.
TEL.: 731 047 353 p. BOHUŠ.

 

  

DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

OBCHODNÍ  AKADEMIE  T .G .M. VOŠ,  SOU A  SOU

Táborové léto 2008
11. 7. – 25. 7. 2008 STANOVÝ TÁBOR V SOPOTNICI

zaměřený na přírodu, turistiku, tábornické dovednosti,
hry a sport, spoustu zábavy a dobrodružství
Cena 2.950,- Kč na osobu /strava, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady/
Dárek – CD plné fotek z průběhu tábora

18. 8. – 22. 8. 2008 TÁBOR PRO NEJMENŠÍ – první krátké seznámení 
s táborovým programem konané v prostorách DDM pro prvňáčky a děti, které 
od září 2007 půjdou do školy
Cena 950,- Kč na osobu /strava, ubytování, pojištění, provozní náklady/

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323783.

Dánsko together
Již podesáté se uskutečnila výměna českých studentů z Obchodní akademie 
TGM Kostelci nad Orlicí se studenty ze školy Handelsskolen Minerva v dánském 
Hobro. V první fázi byli na výměnném pobytu čeští studenti v Dánsku v termínu 
18. – 24. dubna 2008 a opravdu si to užili. Každý již před cestou věděl, k jakému 
novému kamarádovi se chystá, jelikož jsme měli možnost se vzájemně seznámit 
pomocí e-mailů. Po zhruba patnáctihodinové cestě autobusem jsme dorazili na 
místo a po následném rozdělení do „svých“ rodin jsme již byli odkázáni sami na 
sebe a svou znalost angličtiny. V Dánsku totiž každý mluví nejen svým rodným 
jazykem, ale většinou i angličtinou. Po víkendu stráveném v rodinách a na spo-
lečném bowlingu jsme měli naplánované výlety po okolí. V pondělí jsme měli 
možnost seznámit se s výrobou kovových předmětů v místní továrně a následně 
poté zajímavý výlet na farmu, kde se každý mohl svézt na koni. O pár metrů dál 
se nacházel kravín, kde jsme pozorovali moderní techniku dojení krav a zároveň 

Soutěž žáků  středních škol v Brně
21.- 22.4.2008
Komise pro vzdělávání při Svazu CHKT pod patronací Hospodářské komory 
ČR vyhlásila 11. ročník soutěže žáků oboru Mechanik elektrotechnických zaří-
zení se zaměřením na chladicí zařízení.
Soutěž se skládala ze tří kol – písemný test, ústní zkouška, praktická část. Te-
oretické zkoušky proběhly v prostorách střední školy, praktická zkouška na 
výstavišti.
Kostelecké učiliště reprezentovali žáci třetího ročníku, oba osvědčili své znalosti 
a dovednosti v oboru a patří jim poděkování za dobrou reprezentaci školy.

Umístění našich žáků: 1. Marek Hanuš 3. Vojtěch Mázl 

Celkové pořadí škol: 1. Kostelec n. Orl. 2. Soběslav, Ostrava 3. Brno

Hejčl Pavel

jsme měli možnost vyzkoušet si i klasické dojení. Na další den jsme se už všichni 
těšili, protože nás čekal výlet do Legolandu. Po příjezdu se všichni rozutekli na 
atrakce vyrobené z lega, aby se mohli vrátit do dětských let a zavzpomínat na své 
pokusy sestrojit něco originálního. Následující den na nás čekala nejdřív studená 
poušť, kde se dokonce natáčejí fi lmy, dále nejsevernější část Dánska - pláž, kde se 
slévají moře, a město Skagen, ve kterém jsme nakupovali dárky domů a prohlédli 
si místní galerii. Ve čtvrtek jsme trávili čas zpracováním a přednesem prezentací 
o našem městě, o výletech po Dánsku nebo porovnání obou škol a států. V pátek 
jsme měli možnost vidět výuku při hodinách angličtiny nebo ekonomie. Po závě-
rečném rozloučení nás čekala cesta zpět do ČR. Z první části výměny byli všichni 
nadšeni, získali nejen zdokonalení v angličtině a nové zkušenosti, ale také nové 
přátele, které rádi přivítáme v září v České republice. Rádi bychom také poděko-
vali škole a hlavně učitelům panu Paedr. Františku Dosedlovi a paní Mgr. Renatě 
Čermákové za organizaci celého pobytu a účast na něm.

Tomáš Golitko, 1.B, OA TGM KnO


